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پیکر سرلشکر فیروزآبادی در حرم رضوی 
آرام گرفت

پیکر سرلشکر فیروزآبادی امروز در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد.
مراسم تشییع پیکر سرلشکر فیروزآبادی روزگذشته با حضور نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی، استاندار، تولیت آستان قدس رضوی و فرماندهان نظامی و انتظامی خراسان رضوی 

و جمعی از مردم در صحن کوثر حرم مطهر رضوی برگزار شد.
نماز میت آن مرحوم نیز توسط آیت الله سیداحمد علم الهدی، نماینده ولی فقیه در خراسان 

رضوی و امام جمعه مشهد، اقامه شد.
سرلشگر سیدحسن فیروزآبادی به دلیل ابتلا به کرونا درگذشت. او سال 1330 در مشهد 
مقدس متولد شد و در سال 135۹ مدرک دکترایش را از دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

دریافت کرد.
فیروزآبادی مشاور عالی نظامی فرمانده معظم کل قوا بود و از سال 13۶8 تا سال 13۹5 به 
مدت ۲۷ سال ریاست ستاد کل نیروهای مسلح را برعهده داشت. وی در دوره اخیر فعالیت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با حکم رهبری، به عنوان عضو حقیقی مجمع منصوب 

شده بود. 
پیکر سرلشکر فیروزآبادی در صحن آزادی حرم مطهر امام هشتم)ع( به خاک سپرده شد.

ستاد کل نیروهای مسلح میراث سرلشکر 
فیروزآبادی 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: سرلشکر فیروزآبادی بعد از دوران دفاع مقدس و پس از آغاز 
دوران رهبری فرمانده معظم کل قوا که اراده بر ابقای ارتش و سپاه و اراده بر اداره نیروهای مسلح 

ذیل ستاد فرماندهی کل قوا داشتند، این ستاد را پایه گذاری کرد.
به گزارش روزنامه صبح امروز به نقل از سپاه نیوز؛  سردار سرلشکر پاسدار »محمد باقری« رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح صبح امروز در مراسم تشییع پیکر سرلشکر »سید حسن آقایی فیروزآبادی« مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا و رئیس سابق ستاد کل نیروهای مسلح که در این ستاد برگزار شد، اظهار 
داشت: امروز برای تشییع پیکر برادر عزیزی گرد هم آمده ایم که حداقل نیم قرن تلاش مجاهدانه در 

راه پیشبرد اسلام و انقلاب اسلامی را در کارنامه خود داشت.
وی افزود: سرلشکر فیروزآبادی از دوران جوانی در پای درس تفسیر مقام معظم رهبری در مسجد 
کرامت و همچنین مسجد امام حسن مجتبی در مشهد مقدس رشد و تربیت یافت و در دانشگاه 
فردوسی مشهد در کسوت دانشجوی رشته پزشکی در کنار رتبه ممتاز، جزء پیش برندگان احکام الهی 

و مبارزان علیه رژیم ستم شاهی بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: ایشان در حادثه زلزله طبس به عنوان یک دانشجوی پزشکی 
حضور پیدا کرد و به مداوای مصدومان پرداخت؛ سرلشکر فیروزآبادی در پیروزی انقلاب اسلامی در 
مشهد مقدس نقش اساسی را ایفا کرد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی با پایه گذاری جهاد خراسان 

به محرومان و مستضعفان آن خطه خدمت کرد.
سرلشکر باقری افزود: ایشان در دورانی که شهید رجایی در هلال احمر بودند، مسئولیت یافت و 
خدمت کرد و در پشتیبانی از جبهه های دفاع مقدس در طول هشت سال با حضور در صحنه های نبرد 
برای درک واقعیات جبهه و یا به عنوان عضو شورای عالی پشتیبانی جنگ، عضو شورای عالی جهاد 

سازندگی و سایر بخش های مرتبط، به جبهه ها خدمت کرد.
وی گفت: سرلشکر فیروزآبادی بعد از دوران دفاع مقدس و پس از آغاز دوران رهبری فرمانده معظم 
کل قوا که اراده بر ابقای ارتش و سپاه و اراده بر اداره نیروهای مسلح ذیل ستاد فرماندهی کل قوا 
داشتند، این ستاد را پایه گذاری کرد و آجر به آجر، خشت به خشت، صفحه به صفحه و کلمه به کلمه 
این ستاد با تلاش و تدبیر و کوشش این بزرگوار شکل گرفته است. در طول این مدت، بحران ها و 
گرفتاری های فراوانی پشت سر گذاشته شد تا اینکه نیروهای مسلح دوران بازسازی، ارتقای قدرت 
بازدارندگی، ساماندهی و شکوفایی صنعت دفاعی و اقتدار، امنیت و آرامش را از جهت مقابله با تهدیدات 
تجربه کنند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: رشد و توسعه قدرت دفاعی کشور در کنار 
تدابیر فرمانده معظم کل قوا، اراده الهی و ایثار شهدا، در بسیاری از عرصه ها مرهون تلاش ها و 

مجاهدات این بزرگوار بوده است.
سرلشکر باقری گفت: ایشان بعد از خدمت ۲۷ ساله در ستاد کل نیروهای مسلح به تدبیر فرمانده معظم 
کل قوا هم به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و هم به عنوان مشاور عالی نظامی فرمانده 
معظم کل قوا به خدمت خود ادامه داد و ما به عنوان همکاران ایشان در ستاد کل شاهد بودیم و همه 
تصدیق می کنیم که سرلشکر فیروزآبادی در طول خدمت سخت کوشانه، جسم شان بارها به زحمت 
افتاد؛ فرمانده معظم کل قوا بارها به ایشان تأکید کردند که »حق ندارید روزهای جمعه و تعطیل به 
محل کار بروید و باید قدری استراحت کنید و وقت خود را بیشتر به فکر کردن بگذرانید« تا ملاحظه 
جسم شان را کرده باشند؛ اما ایشان تا حدی که در توان داشت، تلاش کرد و نیت ایشان همواره کمک 

رساندن به فرمانده معظم کل قوا در فرماندهی موفق بر نیروهای مسلح بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: برای ایشان هیچ عاملی مهم تر و بالاتر از تدبیر و 
فرمانده معظم کل قوا نبود و در این راه از هیچ ملاحظه و سرزنشی نهراسید و همواره تلاش خود را 

در این مسیر نورانی ادامه داد و تا جایی که جان در بدن داشت، پیش رفت.
وی گفت: ولیّ امر مسلمین جهان و نایب امام زمان )عج( در پیام تسلیت خود خصلت هایی را از این 
بزرگوار بیان کردند که ذخیره جایگاه ابدی او خواهد بود؛ مقام معظم رهبری کلمه ای را بی جهت برای 
کسی به کار نمی برند؛ لذا فرمودند که ایشان پرتلاش و خیرخواه بود و پرتلاشی و خیرخواهی او را نیز 
همه ما شاهد بودیم. هر کسی با هر گرفتاری به این بزرگوار مراجعه می کرد، دست خالی برنمی گشت 

و ایشان هر آنچه که می توانست، تلاش می کرد تا مشکل آن شخص را حل کند.
سردار باقری افزود: سرلشکر فیروزآبادی در تمام شئونات اجرای عوامل الهی پیشقدم بود و از جهت 
صداقت و راستگویی حقیقتاً موردی را خلاف این در طول بیش از 30 سال همکاری با آن بزرگوار 
شاهد نبودیم. ثبات در پایبندی به ایمان از دیگر ویژگی های ایشان بود و خاطراتی در ذهن داریم که 
چگونه در دوران فتنه و مقابله با بحران ها و هنگامی که خیلی ها نظرات دیگری داشتند و ممکن بود 
برخی از مدیران بادبان شان را هم جهت بادهای روز تنظیم کنند، این بزرگوار بر نظر اصیل و صحیح 
اسلامی و انقلابی خود که برگرفته از نظر مقام معظم رهبری بود، ایستادگی کرد و هیچ گاه از سرزنش 
دیگران هراس نکرد. خداوند جایگاه این گونه افراد را بشارت می دهد که پایان کارشان ان شاالله جنت 
و مغفرت الهی است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار داشت: ویژگی دیگر ایشان در کلام رهبر 

معظم انقلاب اسلامی، ثبات و پایبندی به ایمان بود.
سرلشکر باقری در پایان گفت: تشکیل ستاد کل نیروهای مسلح در سال های پس از جنگ و با مسائل 
و مشکلات آن روز خدمت بسیار بزرگی بود که آن عزیز انجام داد؛ تدبیر فرمانده معظم کل قوا، 
شکل دهی یک ستاد جدید به عنوان قلب و مغز نیروهای مسلح بود که ایجاد یک مجموعه این گونه از 
نقطه صفر و رساندن آن به بلوغ کامل در طول ۲۷ سال خدمت خالصانه ارزش فوق العاده بالایی دارد.

آخرین تحولات پنجشیر

مسعود مشغول دفاع 
با شدت گرفتن درگیری ها در پنجشیر، 
طالبان شب گذشته دو ولسوالی بدخشان را 

تسلیم افراد جبهه مقاومت کردند.
با شدت گرفتن جنگ در پنجشیر حوادث 
به نفع جبهه مقاومت رقم خورده است. 
در همین حال مهمترین اخبار روز گذشته 
فرار امرالله صالح بود که او نیز در گفتگو با 
شبکه یورونیوز آن را تکذیب کرد و گفت به 

مقاومت ادامه خواهد داد.
در همین حال صلاح الدین ربانی نیز در 
پیامی ویدیویی که دقایق پیش منتشر کرده، 
به فرماندهان طالبان در شمال شرق گفته 
است که حضور شما در جنگ پنجشیر و 
اندراب، روزی مایه شرمساری تان خواهد 
شد و این جنگ از شما نیست، چون در 

قدرت دخیل نیستید.
گزارش ها از پنجشیر حاکی ست که درگیری 
میان شبه نظامیان طالبان که کنترل خاک 
افغانستان در دست گرفته اند با نیروهای 
جبهه مقاومت به رهبری احمد مسعود در 
پنجشیر، تنها ولایت خارج از تسلط طالبان 

روز جمعه شدت گرفت.
به گزارش منابع خبری هر دو طرف مناقشه 
مدعی پیش روی و فتوحاتی شده اند حال 
آنکه ادعاهای مطرح شده هنوز از سوی 

منابع مستقل مورد تایید قرار نگرفته است.
جبهه مقاومت روز جمعه با تایید درگرفتن 
نبردهای شدید با نیروهای طالبان در دره 
پنجشیر اعلام کرد اعضای این جبهه 
همچنان مشغول دفاع از مواضع خود هستند 
و تاکنون حملات سنگین طالبان را دفع 

کرده اند.
نیروهای مقاومت همچنین مدعی شده اند 
که در جریان نبردهای اخیر دست کم 50 
عضو طالبان به اسارت گرفته شده و 350 

طالب کشته  شده اند.
به گزارش شبکه خبری یورونیوز، یک 
سخنگوی جبهه مقاومت همچنین از 
پیشروی نیروهای تحت فرمان احمد مسعود 
در بخش هایی خارج از ولایت پنجشیر خبر 
داده و اعلام کرده که به زودی جبهه های 
جدید برای مقابله با نیروهای طالبان در 
دیگر نقاط افغانستان شکل گرفته و عملیاتی 

خواهد شد.
فرانس پرس نیز در گزارشی به نقل از علی 
میثم نظری، سخنگوی جبهه مقاومت ملی 
که دربرگیرنده شبه نظامیان ضد طالبان 
و اعضای سابق نیروهای نظامی دولت 
افغانستان است، تاکید کرده که »مسعود 

مشغول دفاع از دره پنجشیر است.«
در گزارش فرانس پرس همچنین ضمن 

طرح ادعای نیروهای مقاومت مبنی بر دفع 
حملات طالبان، به نقل از منابع نزدیک 
به شبه نظامیان اسلامگرا آمده است که 
نیروهای مقاومت در پنجشیر تاکنون دست 
کم 31 عضو را خود در جریان درگیری های 

از دست داده اند.
برخی منابع از قطع شدن برق ولایت 
پنجشیر و بخش هایی از ولایت کایسا بر 
اثر شدت گرفتن درگیری ها میان طالبان و 

نیروهای مقاومت خبر داده اند. 
پنتاگون نیز در واکنش به تحولات اخیر 
در پنجشیر تاکید کرده که ماموریت ارتش 
آمریکا در افغانستان به پایان رسیده و 
برنامه ای برای کمک به جنگجویان دره 

پنجشیر ندارد.
به گفته برخی تحلیل گران دو طرف مناقشه 
بدون قصد راه انداختن یک نبرد تمام عیار 
به دنبال وارد کردن ضربات سنگین به 
یکدیگر برای تقویت موضع و موقعیت خود 

در مذاکرات هستند.
از سوی دیگر گفته می شود که طالبان برای 
یکسره کردن کار دره پنجشیر و شکست 
مقاومت نیروهای تحت امر احمد مسعود از 
دیگر ولایت های افغانستان نیروهای کمکی 

به منطقه اعزام می کند.
جبهه مقاومت اما ضمن تاکید بر حراست 
از دره  پنجشیر که به پایگاه سنتی نیروهای 
جهادگر در برابر اشغالگران خارجی و نیز 
طالبان شهرت یافته، همچنان به گفتگو و 
حل مشکلات افغانستان از طریق مذاکرات 

امیدوارند.
از پیشنهاد  احمد مسعود روز چهارشنبه 
طالبان برای اختصاص دو کرسی در دولت 
آینده افغانسان به جبهه مقاومت خبر داد 
و در عین حال تاکید کرد که هدف وی 
و نیروهای تحت امر وی فراهم کردن 

آینده ای بهتر برای افغانستان است.
این در حالی است که روز جمعه خبار تایید 
نشده ای از سوی برخی خبرگزاری ها مبنی 
بر مجروح شده امرالله صالح در درگیری های 
اخیر منتشر شد و حتی خبر از فرار او به 
تاجیکستان هم منتشر شد و او در این اخبار 

را در گفتگو با یورونیوز تکذیب کرد.
 خبر خروج من از افغانستان و پنجشیر 

تبلیغ دشمن است
در حالی که خبرگزاری رویترز به نقل از 
سه منبع طالبان نوشته بود که نیروهای 
طالبان توانسته اند دره پنجشیر را تصرف 
کنند، امرالله صالح از رهبران جبهه مقاومت 
ملی افغانستان در تماسی تلفنی و پیامی 
ویدئویی به یورونیوز فارسی ضمن رد این 

ادعا گفت که گزارش ها مبنی بر این که وی 
دره پنجشیر و افغانستان را ترک کرده نیز 

صحت ندارد و تبلیغ »دشمن« است.
او گفت: »گزارشاتی مبنی بر اینکه من 
کشور خودم را ترک گفتم و بیرون از 
افغانستان هستم پروپاگاند دشمن است. من 
داخل پنجشیر هستم. در پایگاه خود هستم. 
جلسات متعددی با فرماندهان داشتیم و با 
شخصیت های سیاسی وضعیت را مدیریت 

می کنیم.«
امرالله صالح که در کنار احمد مسعود و در 
دره پنجشیر به عنوان آخرین سنگر و پایگاه 
در برابر سیطره طالبان مقاومت می کند 
افزود: »در این شکی نیست که وضعیت 
سختی است. ما زیر تهاجم طالبان و القاعده 
و تروریست ها با حمایت پاکستانی ها قرار 
داریم. ما از سرزمین خود دفاع می کنیم و 
مقاومت ادامه دارد. دشمن متحمل تلفات 
شده و ما هم تلفاتی داشتیم. دیروز در 
خاکسپاری همسنگران خودم شرکت کردم. 
دشمن امروز هم از دو سه نقطه تهاجم خود 
را ادامه داده است اما ما بر اوضاع مسلط 

هستیم.«
صالح همزمان در تماسی تلفنی به یورونیوز 
گفت که »طالبان پنج روز است که 
تهاجم خود علیه ما را آغاز کرده اند. تلفات 
زیادی داشته اند. ما هم شهدایی داشتیم، 
زخمی هایی داشتیم.« وی افزود که »طالبان 
هنوز پیشرفت قابل ملاحظه ای نداشته اند.«

وی تاکید کرد: »هدفم از ارسال این پیام به 
یورونیوز این است که در پایگاه خود مستقر 
و امیدوار هستم که صدای من اطمینان 
خاطر مقاومت کنندگان و مردم عزیز 
افغانستان شود و به شایعات و پروپاگاندای 

دشمن وقعی و ارجی قائل نباشند.«
این پیام ویدیویی از سوی امرالله صالح در 
حالی منتشر شده که برخی خبرهای تایید 
نشده در روز جمعه از مجروح شدن وی در 
جریان درگیری های دیروز و امروز در دره 

پنجشیر با طالبان حکایت داشت.
طالبان »عنابه« در ولایت پنجشیر را 

تصرف کرده است
»امرجنسی« در کابل  ایتالیایی  بیمارستان 
نیز اعلام کرده که شب جمعه جنگجویان 
طالبان به سمت دره پنجشیر پیش روی 
کرده و به روستای عنابه رسیده اند که 
یک مرکز درمانی و زایشگاه این نهاد در 

آنجاست.
این بیمارستان در صفحه توییترش نوشته 
که جنگ در پنجشیر موجب اخلال در 
فعالیت آن نشده و گفته که شماری زخمی 

به مرکز آن در عنابه برده شده است.
»امرجنسی« نوشته که در روزهای اخیر 
مردم از روستاهای خود فرار کرده اند و تایید 
کرده که در چند روز گذشته خطوط ارتباطی 

در این ولایت مختل بوده است.
رویترز همچنین می نویسد که انتشار خبر 
سقوط دره پنجشیر، باعث شده بود که 
نیروهای طالبان در کابل اقدام به برپایی 

جشن و شلیک تیرهای هوایی کنند.
نبردها میان شبه نظامیان طالبان و نیروهای 
جبهه مقاومت ملی در پنجشیر روز جمعه 
شدت گرفت و هر دو طرف مدعی دستیابی 
به پیروزی هایی شدند. یک سخنگوی جبهه 
مقاومت نیز عصر روز جمعه از دفع حملات 
طالبان خبر داده و گفته بود که نیروهای 
مقاومت تحت رهبری احمد مسعود همچنان 
مشغول دفاع از دره پنجشیر هستند و به 
زودی جبهه های جدید برای مقابله با 
نیروهای طالبان در دیگر نقاط افغانستان 
نیز شکل خواهد گرفت. خبرگزاری طلوع 
افغانستان به نقل از نیروهای مقاومت نوشت 
که آنها در این روز حملۀ گسترده نیروهای 
طالبان را عقب زده اند و تلفات سنگینی در 

جبهه طالبان بر جای گذاشته اند.
به گفته نیروهای مقاومت، شبه نظامیان 
طالبان در این روز از چهار طرف به پنجشیر 

حمله کرده اند.
طالبان نیز در سوی دیگر این جنگ، 
ادعاهای جبهه مقاومت را رد می کنند 
و می گویند که نیروهایش موفق به 

پیشروی هایی شده اند.
درخواست کرزی از طرفین: گفتگو کنید

روز جمعه همچنین حامد کرزی از دو سوی 
نبرد خواست که به درگیری ها پایان داده و 
اختلافاتشان را از راه گفتگو حل و فصل 

کنند.
در بیانیه ای که از سوی دفتر او منتشر شد، 
آمده است: »جنگ نه تنها راه حل نیست 
بلکه زخم های افغانستانِ زخمی و درد دیده 
را تازه می کند و اختلال ایجاد می کند. از هر 
دو طرف تقاضا دارم که مشکل فعلی را از 
طریق مذاکرات حل نمایند تا ملت رنجدیده 
ما از صلح و سعادت کامل برخوردار شوند.«

نبرد سنگین در پنجشیر ؛ احتمال 
گسترش جغرافیای جنگ

از فرماندهان و فعالان  همچنین شماری 
با  افغانستان همزمان  سیاسی و نظامی 
حملات سنگین طالبان برای کنترل استان 
پنجشیر تهدید کردند در صورتی که حملات 
به این استان متوقف نشود با پیوستن 
نیروهای مقاومت ،جغرافیای جنگ گسترش 

می یابد.
به گزارش ایرنا ،منابع خبری افغان از 
حملات سنگین طالبان در روزهای گذشته 
برای تصرف دره پنجشیر حکایت دارد . 
طالبان در شب گذشته ادعا کرد که بخش 
هایی از پنجشیر را تصرف کرده که این ادعا 

بلافاصله از سوی جبهه مقاومت رد شد.
گفته می شود که وضعیت متغییر است و هر 
دو طرف ادعا کرده اند که در درگیری ها 
برتری دارند. گفته می شود صدها جنگجو 

کشته شده اند.
انتشار خبرهایی در باره تصرف پنجشیر در 
شب گذشته باعث شد که طالبان در کابل 
اقدام به شلیک تیر هوایی کنند که این اقدام 

باعث مجروح شدن تعدادی شد.
بلال کریمی سخنگوی طالبان با  ادعای 
تصرف پنجشیر خواستار توقف شلیک 
هوایی شد اما افراد این  گروه همچنان تا 

نیمه شب به شلیک تیرهوایی ادامه دادند.
“احمد الله وثیق« یکی از مقامات طالبان 
گفت که شهرستان پریان تصرف شده است.

نیروهای مقاومت ملی افغانستان اعلام 
تصرف پنجشیر را جنگ روانی طالبان 
و دروغ دانست و اضافه کرد طالبان هیچ 

پیشروی در پنجشیر نداشته اند.
تعدادی  از مردم استان های پروان و 
کاپیسا در شمال کابل در تجمعی از طالبان 
خواستند که جنگ در پنجشیر را متوقف کند 
درصورت ادامه جنگ در این منطقه مردم 

مجبور خواهند شد که از خود دفاع کنند.
“صلاح الدین ربانی« رهبر حزب جمعیت 
اسلامی افغانستان نیز خواستار توقف 
حملات طالبان به  پنجشیر شد و گفت اگر 
به خواست مردم توجه نشود و مشکل  از 
طریق گفت وگو حل نشود ،مقاومت مردمی  

در کشور آغاز می شود.
“عطامحمد نور« رئیس اجرایی حزب 
جمعیت اسلامی افغانستان نیز خواهان حل 
مشکلات از طریق گفت وگو شده و تأکید 
کرده است که طالبان باید به تشکیل دولت 
فراگیر ملی متعهد باشد و در غیر آن جنگ 
در مناطق دیگر این کشور نیز از سر گرفته 

خواهد شد.
پس از چند هفته سقوط دولت محمداشرف 
غنی و تلاش طالبان برای اعلام دولت 
جدید این گروه تاکنون موفق به اعلام آن 

نشده اند و علت تأخیر نیز روشن نیست.
به نظر می رسد در صورتیکه طالبان دولتی 
فراگیر  با شرکت تمام اقوام و گروهها 
تشکیل  ندهد  احتمال گسترش  جنگ و 

مقاومت  در این کشور  وجود  دارد.

رویداد

نگاه

رئیس مجمع نمایندگان استان اعلام کرد؛

۸ گزینه جدی برای تصدی استانداری خراسان رضوی
رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت: حدود هفت، 
هشت نفر جزو گزینه های جدی برای تصاحب جایگاه 
استانداری خراسان رضوی محسوب می شوند و از تعدادی 
از آن ها درخواست شده است که رزومه خود را ارسال کنند.

ایسنا نوشت: جواد نیک بین با بیان اینکه تعداد افراد زیادی 
برای تصدی استانداری خراسان رضوی اعلام آمادگی 
کرده اند، اظهار کرد: اما حدود هفت، هشت نفر از این افراد 
جزو گزینه های جدی برای تصاحب جایگاه استانداری 
خراسان رضوی محسوب می شوند و از تعدادی از آن ها 
درخواست شده است که رزومه خود را ارسال کنند. این افراد 
از مدیران استانی و برخی از مدیران خارج از استان می باشند.
وی با بیان اینکه استاندار بعدی خراسان رضوی باید به 
توسعه زیرساختی استان توجه ویژه کند، ادامه داد: توسعه 

جاده های استان، راه آهن، صنایع و معادن و خط انتقال آب 
از اهم موضوعاتی است که استاندار بعدی خراسان رضوی 
باید مد نظر قرار دهد. همچنین استاندار بعدی خراسان 
رضوی باید به ظرفیت های استان، از جمله آستان قدس 
 توجه کند و مراکز گردشگری و صنایع دستی استان را 

توسعه بخشد.
نماینده مردم کاشمر در مجلس بیان کرد: استاندار بعدی 
خراسان رضوی باید علاوه بر دارا بودن تعهد و تجربه، بتواند 
مجاهدانه کار کند و دارای برنامه و کارنامه قابل قبول باشد.
نیک بین همچنین با بیان اینکه محمدصادق معتمدیان 
فردی کارامد و جهادی است، گفت: از نظر من ابقاء ایشان 
در سمت استانداری خراسان رضوی، از گزینه های خوبی 
است که اگر وزارت کشور موافق باشد، می تواند اتفاق بیفتد.

مفقودی
 برگ سبز - سند و سند کمپانی خودرو سواری سیستم سپند تیپ پی کی ای مدل 1385 
به شماره پلاک 8۶4 ن 1۷ ایران 3۶ به شماره موتور M131۶0۶314 و شماره شاسی 
PSV۶8150۶۷050 مربوط به رضا بوریان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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افزایش قیمت برنج ایرانی

نیاز به اکسیژن، صادرات گازهای  دیگر را ممنوع کرد

در ادامه افزایش قیمت برنج از بیش از یکسال 
گذشته تاکنون، هر کیلو برنج ایرانی در ماه 
گذشته تا 4۶ هزار و 500 تومان هم فروش 

رفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، مدت هاست که آمارهای رسمی و البته 
آنچه در بازار می گذرد، بیانگر روند افزایشی 
قیمت برنج اعم از داخلی و خارجی است؛ به 
طوری که گاها تا 100 درصد و بالاتر نیز رشد 
قیمت آن ثبت شده است. طی ماه های اخیر 
از سرعت رشد قیمت برنج در مقاطعی کاسته 
شده اما به هر صورت روند همچنان افزایشی 

پیش می رود.
برنج ایرانی ۴۲ درصد گران شد

بررسی آماری که اخیرا مرکز آمار ایران در 
رابطه با متوسط قیمت اقلام خوراکی اعلام 
کرده بود در رابطه با برنج نشان می دهد که 
هر کیلو برنج ایرانی در مردادماه امسال به طور 

متوسط 38 هزار و ۶00 تومان فروش رفته اما 
این کالا تا 4۶ هزار و 500 تومان هم قیمت 
خورده است، در حالی که در مرداد ماه پارسال 
هر کیلو برنج ایرانی به طور متوسط حدود ۲۷ 
هزار تومان قیمت داشت و در تیرماه امسال به 

3۷ هزار و 3300 تومان رسیده بود.
براین اساس، برنج ایرانی در مقایسه با سال 
گذشته 4۲.۹ و نسبت به تیرماه 3.4 درصد گران 

شده است.
فروش برنج خارجی تا بیش از 30 هزار تومان

اما در مورد برنج خارجی که عمده افزایش 
قیمت آن از زمان حذف ارز 4۲00 تومان از این 
کالا شروع و ادامه دار شد آمار از این حکایت 
دارد که هر کیلو در مردادماه سال گذشته به 
طور متوسط حدود 18 هزار و 100 تومان بوده 
ولی در تیرماه امسال ۲4 هزار و 800 تومان و 
در مردادماه به ۲5 هزار و 100 تومان رسیده 
است،  برنج وارداتی تا کیلویی 30 هزار و 800 

تومان هم فروش رفته است.
براین اساس، افزایش قیمت برنج خارجی نسبت 
به تیرماه 1.3 و در مقایسه با مرداد ماه پارسال 

38.۷ درصد است.
محموله های بلاتکلیف برنج وارداتی

در رابطه با واردات برنج گفتنی است که اکنون 
دوره ممنوعیت فصلی است که از ابتدای 
مردادماه آغاز شده و تا آبان ماه ادامه دارد، با این 
حال در این مدت با توجه به کاهش ذخائر برنج 
و افت ۶۹ درصدی واردات در سال جاری  و 
اهمیت تنظیم بازار مقرر شد که ممنوعیت 
فصلی اجرا شود ولی برای برنج هایی که تا قبل 
از 31 مردادماه قبض انبار و یا تاریخ ورود آنها 
به گمرک و بنادر ثبت شده در صورت داشتن 

ثبت سفارش ترخیص شود.
با این وجود قبل از ممنوعیت، حدود 10 کشتی 
حاوی برنج از کشورهای مبدأ به سمت بنادر 
ایران حرکت کرده بودند و با اینکه بخشی از 

آنها تا 31 تیرماه به ایران رسیدند، اما قبض 
انبار و تاریخ ورود بعد از این تاریخ صادر شده 
بود و گرچه صاحبان کالا درخواست داشتند 
که این محموله ها ترخیص شود ولی در هر 
صورت با وجود مکاتباتی که بین دستگاه های 

ذیربط از جمله گمرک، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی 
صورت گرفت هنوز توافقی در مورد تعیین 
 تکلیف برنج های وارداتی در بنادر صورت

 نگرفته است.

بر اساس تصمیم وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( و ابلاغ آن به گمرک 
صادرات گاز نیتروژن )ازت( و آرگون تا 

اطلاع ثانوی ممنوع شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، اواخر اردیبهشت ماه مهدی صادقی 
نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صمت در 
نامه ای به سازمان توسعه تجارت،  با اشاره به 
تصمیم هیئت وزیران در اردیبهشت امسال 
مبنی بر تفویض اختیار اعمال ممنوعیت یا 
محدودیت صادرات اقلام کرونا جهت تامین 
نیاز مراکز درمانی، درخواست کرده که 
برای جلوگیری از تمایل تولیدکنندگان به 
تولید گازهای یاد شده به جای اکسیژن و 
بداظهاری احتمالی،  صادرات گاز نیتروژن 
)ازت( و آرگون تا اطلاع ثانوی ممنوع شود.

این موضوع ابتدای ماه جاری از سوی مدیر 
کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 

صمت به گمرکات کشور ابلاغ شد.
این تصمیم حاصل جلسه ای است که 

در اردیبهشت امسال در راستای تامین 
اکسیژن مایع بیمارستان ها در شرایط 

 بحرانی شیوع مجدد کرونا برگزار 
شده بود.

از جمله دیگر مصوبات این جلسه اعلام 
فهرست تفکیکی و میزان تولید روزانه 
واحدهای تولید اکسیژن مایع عضو اتحادیه 
فروشندگان و تولیدکنندگان گازهای طبی و 
صنعتی، ممنوعیت عرضه اکسیژن مایع در 
بورس کالا با توجه به گزارش هایی که در 
رابطه با عرضه اکسیژن مایع در بورس کالا 
برای مصارف غیر پزشکی شنیده شده و 
تحویل اکسیژن مایع صرفا با حواله سازمان 
غذا و دارو به بیمارستان ها بعد از احصا منابع 

تولید اکسیژن بوده است.
در این مصوبات به نیاز بیمارستان های 
کشور به روزانه 3۷0 تن اکسیژن مایع در 
موج پنجم کرونا، البته در اردیبهشت امسال 

اشاره شده است.
گفتنی است که از ابتدای شیوع ویروس 

کرونا، یکی از سهمگین ترین موج ها بعد از 
نوروز 1400 آغاز شد که چهار هفته مشاغل 
گروه ۲، 3 و 4 تعطیل شدند، اما بهبود 
شرایط کرونایی بعد از این تعطیلات دوام 
چندانی نداشت و از 1۹ تیر ماه کشور وارد 
موج پنجم کرونا شد که با توجه به شکسته 
شدن رکورد تعداد بستری ها و فوتی ها 
وضعیت از موج های قبلی بدتر بود.  اما 
این بار محدودیت های گسترده و طولانی 

اعمال نشد.
البته مرداد ماه امسال رئیس اتحادیه کشوری 
گازهای طبی و صنعتی از سه تا چهار برابر 
شدن مصرف اکسیژن بیمارستان ها در پیک 
پنجم کرونا خبر داد و گفته بود که کمبود 
تولید وجود دارد، اما ظرفیت تولید گازهای 
طبی مشخص است و اضافه هم نمی شود. 
البته از سال گذشته صادرات اکسیژن مایع 

ممنوع شده است.

بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱شرکت های دولتی 
و بانک ها ابلاغ شد

بخشنامه بودجه سال 1401 شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت 
از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور برای اجرا ابلاغ شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان برنامه و بودجه، در راستای اجرای جزء 
)3ـ1( بند )ی( تبصره )۲( قانون بودجه سال 1400 کل کشور، بخشنامه بودجه سال 1401 

شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت ابلاغ شد.
شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلفند طبق زمانبندی 
مصرح در بخشنامه نسبت به ورود و ارسال اطلاعات عملکرد سال 13۹۹، عملکرد شش ماهه 
سال 1400، و بودجه پیشنهادی 1401 خود با رعایت کامل سرفصل های بودجه ای در سامانه 

جامع بودجه اقدام کنند.
به گزارش صبح امروز، تمامی سازمان های توسعه ای موضوع ماده 5 قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و شرکت های دولتی موضوع ماده چهار قانون محاسبات 
عمومی کشور و همچنین شرکت ها و موسسات دولتی که شمول قوانین و مقررات عمومی 
به آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است از جمله شرکت ملی نفت ایران و شرکت های تابعه، 
بانک مرکزی، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و شرکت های تابعه، سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایرانی و شرکت های تابعه که پس از این شرکت، دولتی 
نامیده می شوند مکلفند در چارچوب سیاست ها و ضوابط و مطابق با زمان بندی مندرج در 
این بخشنامه و رعایت کامل دستورالعمل تهیه و تنظیم بودجه پیوست آن، بودجه پیشنهادی 
سال 1401 خود را پس از تصویب مجامع عمومی/ شوراهای عالی به سازمان برنامه و بودجه 

کشور ارائه کنند.
سازمان برنامه و بودجه کشور مجاز است در صورت عدم دریافت بودجه پیشنهادی، بودجه 

مصوب سال 1400 را برای شرکت های دولتی منظور کند.

مستاجران سال ۹۹ می توانند برای دریافت 
وام اجاره ثبت نام کنند

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: در پی نامه نگاری با نظام بانکی امکان 
ثبت نام وام ودیعه برای مستاجران سال ۹۹ نیز فراهم شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، محمود محمودزاده« درباره ثبت نام وام  
ودیعه قرادادهای اجاره سال ۹۹، افزود: برای ثبت نام مستاجران شش ماه دوم سال۹۹ نیز با 

نظام بانکی نامه نگاری شده و اکنون ابهام حوزه بانکی برطرف شده است.
وی افزود: بر این اساس در پی نامه نگاری و درخواست از نظام بانکی، امکان ثبت نام 

قراردادهای اجاره سال ۹۹ نیز در کنار قراردادهای اجاره 1400 فراهم است.
به گفته محمودزاده تا چند روز پیش، سامانه ثبت نام فقط درخواست های مربوط به قراردادهای 

اجاره سال 1400 را می پذیرفت که این مشکل در روزهای اخیر رفع شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سقف اعتبار وام ودیعه مسکن 10 هزار میلیارد 
است، گفت: مبلغ آن در تهران ۷0 میلیون در سایر کلانشهر 40 و بقیه شهرها ۲5 میلیون 
تومان است. پیش بینی ما این است که حداقل به بیش از ۲00 تا 300هزار نفر وام ودیعه 

مسکن تعلق گیرد.
وی بیان کرد: بیشتر مستاجران در سامانه ثبت نام را انجام دهند و مدارک تمدید و کد 
رهگیری را به سیستم بانکی معرفی کنند.  اگر بتوانیم از ستاد مقابله با کرونا مصوبه جدید 

بگیریم زمان ثبت نام تمدید خواهد شد.
به گزارش صیح امروز، ثبت نام وام ودیعه مسکن از ۲۶ خرداد آغاز شده است و همه 
 tem.mrud.ir مستأجران واجد شرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن که در سامانه

ثبت نام کرده اند اکنون باید منتظر پاسخ استعلام خود باشد.
سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره مسکن در منطقه شهری تهران ۷0 میلیون تومان، سایر 
کلان شهرها )شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، 
شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( 40 میلیون تومان و سایر شهرها ۲5 میلیون تومان است. 

همچنین، متقاضیان دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار باشند.
متقاضیان همچنین باید دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت 

معاملات املاک و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.
چنانچه متقاضی تا حداکثر ۲ هفته از تاریخ معرفی به شعب بانکی نسبت به تکمیل مدارک 

خود و ضامنان اقدام نکند، درخواست متقاضی رد می شود.

قطع دسترسی ۳ میلیون دستگاه کارتخوان
معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی گفت: 3 میلیون دستگاه کارتخوان که به سامانه 

مالیاتی متصل نبوده اند قطع شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، محمود علیزاده اظهار داشت: 

هنوز نظارت های مالیاتی بر ابزارهای پرداخت و دستگاه های کارتخوان تکمیل نشده است.
وی گفت: 5 تا ۶ میلیون دستگاه کارتخوان از مجموع 1۲.5 میلیون دستگاه فعال در کشور 

به عنوان مودی مالیاتی شناخته شده نیستند.
علیزاده افزود: برای ساماندهی این موضوع، ارتباط 3 میلیون دستگاه قطع شده است.

وی تصریح کرد: صاحبان دستگاه های کارتخوان که فاقد پرونده مالیاتی هستند باید در 
این خصوص اقدام کنند در غیر این صورت با همکاری بانک مرکزی دستگاه آن ها قطع 

خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی به زودی به هیئت 
دولت معرفی خواهد شد

وزیر اقتصاد گفت: بزودی رئیس کل بانک مرکزی به هیئت دولت معرفی خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سید احسان خاندوزی صبح روز گذشته 
در حاشیه جلسه با اقتصاددانان گفت: گفت وگوهایی در خصوص افراد مدنظر برای تصدی 

ریاست بانک مرکزی انجام شده است.
وی افزود: از آنجایی که معرفی رئیس کل بانک مرکزی توسط وزیر اقتصاد صورت می گیرد، 

در هفته های آینده رئیس کل بانک مرکزی به هیئت دولت معرفی خواهد شد.

زمان پرداخت فوق العاده ویژه و معوقه 
حقوق معلمان اعلام شد

طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه، مابه التفاوت پنج ماهه حقوق معلمان بر اساس احکام 
اصلاح شده منطبق با قوانین و مقررات همراه با حقوق شهریور ماه پرداخت می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، به دنبال تغییراتی که در روند پرداخت 
فوق العاده های معلمان ایجاد شده بود مقرر شده است که »فوق العاده ویژه معلمان« بر 
اساس مفاد قانونی صادر و مبالغ آن در شهریور ماه سال جاری همراه با مابه التفاوت پنج 

ماهه، پرداخت  می شود.
بنا بر اعلام سازمان برنامه و بودجه ، احکام فوق العاده ویژه معلمان مطابق قانون پرداخت 
خواهد شد و مبنای این فوق العاده ویژه بند 10 ماده ۶8 قانون مدیریت خدمات کشوری و 
مصوبه شماره 1380۹1/ت 5000 هـ مورخ 15 بهمن ماه 13۹3 هیأت محترم وزیران است.
این در حالی است که مابه التفاوت حقوق فروردین لغایت مرداد 1400 نیز، همزمان با حقوق 

و مزایای شهریور ماه پرداخت خواهد شد.

خبر

بررسی وضعیت صادرات بازار فرش دستباف خراسان رضوی؛

رونق یا کم رونقی؟
به گفته کارشناسان حوزه اقتصاد، صادرات 
نقش مهمی در مسائل چرخه اقتصادی کشور 
ایفا می کند و جزو اصلی ترین سیاست های 
اقتصادی دولت ایران در چند دهه اخیر 
محسوب می شود. بد نیست اشاره ای داشته 
باشیم که یکی از مهمترین اقلام صادراتی 
کشور، صادرات فرش دستباف ایران است. 
چراکه به عنوان کالای صادراتی غیرنفتی، 
نقش گسترده ای در افزایش تولید ملی و 

درنهایت درآمد سرانه دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، در حالی که رییس اتحادیه صنف 
فرش دستباف مشهد مدعی شده صادرات 
فرش دستباف این شهر و خراسان رضوی 
کم رونق شده است رییس اداره فرش 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی با اشاره به نبود آمار در این زمینه 
برای رد این ادعا دلایل خاص خود را دارد.

عدم همخوانی تعهدات ارزی 
صادرکنندگان با بازار فرش

رییس اتحادیه صنف فرش دستباف مشهد 
گفت: شیوع کرونا و مشکلات ناشی از آن 
و همچنین تغییر روابط بین المللی ایران با 
کشورهای دیگر در نتیجه تحریم ها، انگیزه 
برای صادرکنندگان فرش را تضعیف کرده 
و این امر حجم صادرات این کالا را در حد 

قابل توجهی کاهش داده است.

هادی مخملی افزود: تعهدات ارزی 
صادرکنندگان نیز با شرایط بازار فرش 
همخوانی ندارد و در واقع ایفای تعهدات 
ارزی برای صادرکنندگان کالایی مانند 
فرش که تولید ملی است باید کنار گذاشته 

شود.
وی اضافه کرد: فروش فرش، مدت زمان 
زیادی را به خود اختصاص می دهد و اغلب 
به صورت امانی به فروش می رسد و 
انجام نمی  بازگشت سرمایه به سرعت 
گیرد از این رو ایفای تعهدات ارزی برای 

صادرکنندگان فرش توجیه اقتصادی ندارد.
دلایل افزایش هزینه تولید فرش دستباف

رییس اتحادیه صنف فرش دستباف مشهد 
گفت: از سوی دیگر آمریکا بزرگترین خریدار 
فرش ایران بود و 30 تا 35 درصد از تولیدات 
فرش در ایران در بازار آمریکا به فروش می 
رسید اما اکنون این بازار از دست رفته و 
ضرر زیادی را متوجه صادرکنندگان کرده 
است همچنین کاهش تسهیلات صادراتی و 
دشوار شدن شرایط گمرکی نیز بر کاهش 

صادرات فرش بی تاثیر نبوده است.
مخملی افزود: شرایط دشوار بانکی، ضرورت 
بازگرداندن ارز و قوانین دست و پاگیر آن، 
افزایش نرخ حمل و نقل و قیمت مواد 
اولیه، کاهش تقاضا برای خرید و بازارهای 
صادراتی هزینه تمام شده تولید فرش را 

افزایش داده است.
وی ادامه داد: فرش دستباف ایرانی مورد 
تقاضای همه کشورهای دنیاست اما باید این 
کالا رقابت پذیر شود و شرایط برای ارتقای 
کیفی و رقابت پذیر شدن فرش دستباف 
بسیار دشوار شده است و به دلایل مختلف 
فرش دستباف در زنجیره گردش تولید قرار 

نمی گیرد.
خطر اصلی متوجه تولیدکنندگان خانگی 

فرش دستباف است
رییس اتحادیه صنف فرش دستباف مشهد 
گفت: در شرایط کنونی تولیدکنندگانی که 
سرمایه و تجهیزات دارند به بقای خود 
ادامه می دهند اما خطر اصلی متوجه 
تولیدکنندگان خانگی فرش دستباف است 
که این تولیدات کاهش یافته و در مجموع 
بافت سنتی فرش در خراسان رضوی 

کمرنگ شده است.
مخملی افزود: در صورتی که تقاضا و علاقه 
برای داشتن فرش ایرانی در دنیا وجود داشته 
باشد می توان به رونق تولید و صادرات آن 
امید داشت اما زمانی که فرش دستباف به 
عنوان یک کالای راهبردی ملی نتواند همه 
نوع تقاضا را در بازارهای هدف صادراتی 
تامین کند و رقابت پذیر شود امیدی به 

رونق آن نیست.
وی ادامه داد: خراسان رضوی نیز یکی از 

استانهای سفارش پذیر در عرصه فرش 
دستباف و دارای مزیتهای فراوان است 
لذا افراد سرمایه گذار در این حوزه نباید به 
سمت واسطه گری و مشاغل دیگر بروند 
چرا که ماندگاری آنان باعث ارتقای فضای 

کسب و کار می شود.
آماری از صادرات فرش در دسترس 
نیست که ملاک ارزیابی کاهش یا 

افزایش صادرات آن باشد
رییس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی نیز با بیان این که 
آماری از میزان صادرات فرش در دسترس 
این سازمان نیست که ملاک ارزیابی کاهش 
یا افزایش صادرات آن در سال جاری 
باشد گفت: منبع آمار صادرات، گمرک است 
اما باز هم چون بخشی از فرشهای تولیدی 
این استان از گمرکهای سایر استانها صادر 
می شود و در زمره آمار آن استانها قرار می 
گیرد نمی توان میزان صادرات فرش از 

گمرک استان را ملاک قرار داد.
مهدی کلالی افزود: افزایش نرخ ارز، مزیتی 
برای صادرات به شمار رفته و انگیزه بیشتری 
برای صادرات در بین بازرگانان ایجاد می 
کند از این رو با افزایش نرخ دلار باید رغبت 
صادرکنندگان به صادرات فرش بیشتر شده 

باشد.
وی ادامه داد: تحریم های اقتصادی را نیز 

نمی توان در کاهش میزان صادرات فرش 
بی تاثیر دانست اما ایران به کشورهای 
زیادی از جمله کشورهای حاشیه خلیج 
فارس و لبنان صادرات فرش دارد که تحریم 

ها روی آنها اثری نداشته است.
گاهی صادرات فرش با واسطه انجام 

می گیرد
رییس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی گفت: پیشتر آمریکا 
بزرگترین خریدار فرش دستباف ایران بود 
اما بعد از تحریم های اقتصادی، صادرات 
فرش به آن کشور بسیار کم شده و ممکن 
است گاهی صادرات فرش با واسطه به 
آمریکا انجام گیرد اما دیگر ایران صادرات 
مستقیم فرش به آن کشور ندارد با این حال 
فرش ایران به کشورهای آمریکای لاتین 

صادر می شود.
کلالی افزود: حفظ و توسعه بازارهای سنتی 
در دستور کار سازمان ملی فرش قرار گرفته 
است اما باید به فکر ایجاد بازارهای جدید 
صادراتی بود که تحقق این مهم نیازمند 

اهتمام بیشتری است.
وی اضافه کرد: ماهانه بیش از ۲ هزار و 
۷00 مترمربع فرش دستباف توسط قالی 
بافان خراسان رضوی در ۶0 کارگاه متمرکز 
و 400 کارگاه غیرمتمرکز تولید و بیش از 

50 درصد از آن صادر می شود.
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علل  بی اختیاری ادرار در بانوان چیست؟ 
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب شناسی ورزشی

عضلات کف لگن، آن  دسته از عضلاتی هستند که در جریان ادرار، 
حرکات روده را کنترل می کنند. این عضلات همانند سایر عضلات 
بدن با افزایش سن، بعد از زایمان ها و جراحی ها، انجام کارهای 
سنگین و... به مرور ضعیف و شل می شوند؛ پس برای شناسایی این 
عضلات می توانید در حالتی شبیه به شروع ادرار عضلات را منقبض و 

جهت نگهداشتن جریان ادرار عضلات را ریلکس کنید. 
دقت کنید در زمان دفع ادرار این عمل را انجام ندهید؛ زیرا باعث آسیب به مثانه و کلیه می شود. 
این حرکت؛ یعنی منقبض و منبسط کردن عضلات کف لگن به شما در جلوگیری و یا کنترل 

بی اختیاری ادراری و سایر مشکلات کف لگن کمک می کند.
این تمرینات باعث تقویت عضلات کف لگن می شود. درواقع چنین عضلاتی حمایت کننده رحم، 
مثانه، روده بزرگ و کوچک هستند. شما می توانید این تمرینات را فرا گرفته و در هر شرایط و 
زمانی انجام دهید. نکته مهم اینجاست عوامل بسیاری از جمله بارداری، زایمان، جراحی، پیری 
و اضافه وزن نیز می توانند باعث تضعیف عضلات کف لگن شوند. نشت یک یا چند قطره ادرار 

از بدن هنگام عطسه، خنده و یا سرفه از بدن در این اختلال ادراری امکان پذیر می باشد.
ایجاد بی اختیاری ادراری؛ یعنی هنگامی که ادرار خود را دفع کردید بعد از گذشت مدت کوتاهی 
نیاز شدید و ناگهانی به دفع ادرار مجدد پیدا می کنید. بی اختیاری مدفوع نیز عملی اینگونه ا ست. 
همچنین این ورزش باعث پیشگیری از بی اختیاری ادراری در دوران بارداری و یا پس از زایمان 
می شود.این تمرینات که اصطلاحا به آن ورزش »کگل« گفته می شود برای خانم هایی که 
میزان نشت ادرار آن ها در هنگام سرفه، عطسه و یا خنده شدید است از اهمیت و فایده کمتری 
برخوردار است. همچنین این ورزش در خانم هایی که در هنگام پر بودن مثانه، با نشت ادرار 

غیرمنتظره و ناخواسته مواجه می شوند به نتیجه ای نمی رسد.
نحوه انجام ورزش کگل به  این صورت است: حداقل 3 یا 4 مرتبه در هفته و 3 مرتبه در روز به 
مدت 3 یا 4 ماه انجام شود، در هر نوبت 8 یا 1۲ بار و هر بار ۶ یا 8 ثانیه عضلات را منقبض و 
سپس ریلکس کنید. انقباض عضلات را با چند ثانیه شروع و به مرور زمان آن را طولانی تر کنید.

اعلام نشده که فاویپیراویر و رمدیسیور برای 
بیماران کرونا بی اثر است

دبیر ستاد علمی کووید-1۹ گفت: داروهای ضد ویروسی فاویپیراویر و رمدسیویر که برای 
بیماران کرونایی تجویز می شود، بی اثر نیست و باید حتما به موقع تجویز شود.

برنا نوشت: عاطفه عابدینی دبیر ستاد علمی کووید-1۹ با بیان اینکه »هیچ جا اعلام نشده است 
که داروهای ضدویروسی فاویپیراویر و رمدسیویر که برای بیماران کرونایی تجویز می شود بی اثر 
است« اظهار کرد: چنین داروهایی بی اثر نیست و اعلام شده است که باید حتما به موقع تجویز 

شود.
وی ادامه داد: تجویز چنین داروهایی در زمان مشخص باعث می شود این دارو ها همچنان وارد 
کشور شود تا مورد استفاده قرار بگیرد. همچنین تجویز چنین داروهایی در دستورالعمل کشوری 
وجود دارد. دستورالعمل به روز درمان کودکان دارای بیماران کرونا تدوین شده است و در حال 

حاضر در حال تدوین دستور لعمل کشوری درمان بیماری کرونا برای بزرگسالان هستیم.
عابدینی افزود: تجویز داروهایی مانند فاویپیراویر و رمدسیویر برای افرادی که به وقع تجویز 
نشده، ممکن است عوارضی را برای آنها به همراه داشته باشد که این عوارض می تواند شامل 
بالا رفتن آنزیم های کبدی باشد اما باید توجه داشت این عوارض ماندگار نیست. برای جبران 

چنین عوارضی قطع استفاده از دارو می تواند راه حل مناسبی باشد.

اجرای طرح برخورد با تخلفات رانندگی 
حادثه ساز و مخاطره آمیز  

 

رئیس پلیس راهور مشهد مقدس از اجرای طرح ترافیکی برخورد با تخلفات حادثه ساز در دو روز 
گذشته در سطح معابر درون شهری به ویژه معابر بزرگراهی و منطقه ۹ خبر داد .

پایگاه خبری پلیس نوشت: حسنعلی امامی با اعلام این خبر تشریح کرد: با توجه به افزایش 
تخلفات  و تصادفات حادثه ساز و نارضایتی شهروندان از ایجاد حرکات مخاطره آمیز تعداد 
اندکی از رانندگان، خودرو و موتورسیکلت متخلف در سطح معابر درون شهری)بلوار خیام، نماز، 
فردوسی، سرافرازان، توس، وکیل آباد و معابر بزرگراهی( در ساعات پایانی شب و خلوتی معابر، 
در این راستا طرح برخورد با تخلفات حادثه ساز و مخاطره آمیز در دستور کار پلیس راهنمایی و 

رانندگی مشهد قرار گرفته شد.
وی افزود: به جهت پیشگیری از بروز حوادث و تصادفات احتمالی در این معابر، این طرح از 
تاریخ 11شهریور ماه آغاز و همچنان نیز تا کاهش این تخلفات ادامه دارد. تاکنون دو دستگاه 
موتورسیکلت و ۲4 دستگاه خودرو متخلف که مرتکب تخلفات حادثه ساز و مخاطره آمیز و 
حرکات نمایشی در سطح معابر شدند توسط کارکنان پلیس بزرگراه و منطقه ۹ راهور مشهد 

توقیف و اعمال قانون گردیدند.

عدم همخوانی آمار فوتی های کرونا با میزان 
مبتلایان در خراسان شمالی 

استاندار خراسان شمالی گفت: آمار فوتی های کرونا در استان با میزان مبتلایان به این بیماری 
همخوانی ندارد به گونه ای که با روند نزولی مبتلایان، همچنان میزان مرگ و میر کووید1۹ 

بالاست.
ایرنا نوشت: محمدعلی شجاعی در نشست استانی مقابله با کرونا در خراسان شمالی اظهار 
کرد: آمارهای دانشگاه علوم پزشکی استان نشان از روند نزولی میزان ابتلا به کرونا را دارد، 
ولی منحنی فوتی های کرونایی این روند نزولی را طی نکرده است. در حالی که در سایر 
استان ها مبتلایان و فوتی های کرونایی با هم روند نزولی را طی می کند. در این میان می توان 
با تسریع بیماریابی و ارتقای کیفیت در حوزه مراقبت و درمان، میزان فوتی های کرونایی استان 

را نیز کاهش داد.
شجاعی با اشاره به همزمانی روند نزولی مبتلایان استان با استان های شمالی و خراسان 
رضوی تشریح کرد: همزمانی افزایش و کاهش موارد بستری در خراسان شمالی و 
استان های همسایه در موج پنجم کرونا نشانگر آن است که باید همچنان نیروی انتظامی و 
 فرمانداران، جدیت لازم را در ترددهای بین استانی داشته باشند تا دیگر در موج ششم متاثر از 

این استان ها نباشیم.

خبر

اگر فاصله بین دو دوز واکسن زیاد شد چه کنیم؟
متخصص بیماری های عفونی به پاره ای از 

پرسش ها در مورد تزریق واکسن کرونا پاسخ داد.
فارس نوشت: محمدرضا شیرزادی، در پاسخ به این 
پرسش که اگر فردی در مرحله اول واکسیناسیون 
کرونا واکسن آسترازنکا تزریق کرده، در صورتیکه  
فاصله زمانی استاندارد طی شود و واکسن 
آسترازنکا موجود نباشد چه کاری باید انجام دهد؟ 
اظهارکرد: این فرد حتی الامکان باید صبر کند تا 
واکسن آسترازنکا موجود شود در غیر اینصورت 
اگر بخواهد پروتکل واکسیناسیون خود را تغییر 
داده و از سینوفارم استفاده کند باید مجددا دُز اول 
سینوفارم را تزریق کند و در فاصله ای استاندارد دُز 

دوم از این واکسن را هم تزریق نماید.
وی افزود: فاصله های استاندارد بین دو دُز اول و 
دوم معمولا بهترین زمان تزریق است و می توان 
پس از آن هم به تزریق اقدام کرد. مگر اینکه انقدر 
زمان از تزریق گذشته باشد که واکسن خاصیت 

خود را از دست بدهد.
متخصص بیماری های عفونی کشورمان در مورد 
بیماران مبتلا به صرع گفت: آن ها در گروه اولویت 
هستند و باید برای دُز دوم از همان واکسن دُز 
اول استفاده کنند مگر اینکه در واکسیناسیون 
مرحله اول دچار عوارض شدید شده باشند که 
در اینصورت باید واکسن خود را تغییر دهند. بعد 

از واکسیناسیون مصرف ویتامین منعی ندارد، اما 
نباید در مصرف آن زیاده روی کرد. ویتامین های 
گروه  B  و C محلول در آب هستند که مقدار 
اضافی آن از طریق ادرار دفع می شود، اما 
ویتامین های E و Dو  Aکه محلول در چربی 
هستند با مصرف زیاد چون از بدن دفع نمی شوند 

فرد را دچار سرگیجه و ضعف می کنند.
به گفته وی،  قرقره آب نمک رقیق می تواند به 
صورت مکانیکی میکروب ها را کم کند، ولی با 
فاصله کمتر از ۲ ساعت دوباره میکروب ها در گلو 
جمع می شوند. نکته دیگر اینکه شست وشوی گلو 
هیچ ربطی به تزریق واکسن ندارد، اما بهتر است 

اینکار به صورت مداوم انجام شود.
شیرزادی با اشاره به اینکه واکسن وضعیت 
ایمونولوژیک بدن را تحریک می کند گفت: بهتر 
است پس از تزریق واکسن تغذیه خوبی داشته 

باشیم و مایعات بیشتری استفاده کنیم.
وی درباره بیماران دیابتی گفت: این گروه هم 
در اولویت  واکسن هستند و باید بدون در نظر 
گرفتن سن به تزریق اقدام کنند. ارزیابی آنتی بادی 
دلیلی بر اینکه بدن فرد ایمن شده یا نه نیست. 
همه باید از دو دز واکسن استفاده کنند. افرادی 
که سینوزیت دارند باید آنتی بیوتیک مصرف 
کنند، ولی برای تب ناشی از واکسن نباید به 

صورت سرخود آنتی بیوتیک مصرف کرد، بلکه 
باید استامینوفن خورد.

متخصص بیماری های عفونی کشورمان در ادامه 
با اشاره به افرادی که واکنش های حساسیتی 
شدید دارند گفت: اصولا توصیه می شود این افراد 

واکسن تزریق نکنند.
شیرزادی در مورد خانم های باردار و افرادی که 
تمایل به بارداری دارند گفت: خانم های باردار 
بالای 35 سال باید واکسینه شوند؛ چون ممکن 
است در طول دوره بارداری مبتلا به عوارض 
شدید کرونا شوند. تزریق واکسن برای مادران 

شیرده بالای 35 سال منعی ندارد.

خانه سالمندان؛ پناهگاهی امن یا نمادی از بی عاطفگی؟

شهریوری که بوی پاییز می دهد
اعظم عباسپور

شهریورماه هست و بد جور کوچه های شهر 
بوی پاییز گرفته اند. فضای خانه سالمندان 
خیلي سنگین و دلگیر است. سعی می کنم 
تند و تند قدم بزنم و ناخوداگاه مدام در دلم 
تکرار می کنم چقدر زود دیر می شود. شاید 

بیشتر از 10 بار تکرارش می کنم.
سمانه خانم،81 ساله که روی نیمکت نشسته 
با نگاه مهربانش خیلی سریع، نظر مرا جلب 
می کند. نزدیک سمانه خانم که می شوم، 
خیلی دوست دارم محکم بغلش کنم. بوی 
خوبش را از دور حس می کنم، اما پرستار 
می گوید بخاطرکرونا فاصله را رعایت کنید. 
توی حیاط کنارش روی نیمکت می نشینم. 
من همیشه صحبت کردن با افراد مسن را 
دوست داشتم و با اشتیاق منتظر بودم سمانه 
خانم شروع به صحبت کند؛ چون همه خیلي 

از خوبی هایش تعریف می کردند.
حتی نوزاد کوچک هم عشق و عاطفه را 

می فهمد
سمانه خانم با دو دست نرم و سردش محکم 
دستم را می گیرد و اجازه نمی دهد، صحبت 
کنم یا سؤالی بپرسم. تاکید می کند فقط 
خوب گوش کن! با صدای آرام بخشش 
می گوید: »عزیزم در مرحله احیا و مراقبت 
از نوزاد یک مرحله ای هست به اسم خشک 
کردن؛ یعنی با یک حوله نرم، تن و بدن نوزاد 
را باید با احتیاط خشک و تمیز کنند، البته 
به دانشجوهای رشته های مامایی و علوم  
پزشکی در مرحله کارورزی آموزش می دهند 
تا جایي که  امکان دارد دست کوچولوی 
نوزاد را خشک و تمیز نکنند. حالا چرا؟ چون 
بوی مادر روی دست نوزاد بماند که وقتي 
نوزاد را می گذارند روی سینه مادر به صورتی 
که دست های نوزاد کنار سرش و مقابل 
صورتش باشد بفهمد این بوی بهشتی که 

کف دست هایش جا مانده از کجاست.
نوزاد بفهمد این کسی که دارد از سینه اش 
شیر می خورد همان عطر و بو را دارد که 
۹ ماه در شکمش بوده است تا دلتنگی و 
بی قراری نکند و آرام بگیرد«. سمانه خانم با 
وقار و آرامش ادامه  می دهد: »این را تعریف 
کردم تا بفهمی که حتی آن نوزاد کوچولو با 
تمام بی خبری اش از دنیا، عشق و عاطفه و 
دلتنگی را می فهمد، حتی آن نوزاد در ذهن 
خود مفهومی به نام مادر را می فهمد، بو و 

عطر  مادر را دوست دارد«.
شهریور، عجیب بوی پاییز می دهد

سمانه خانم اشک می ریزد احساس  
می کنم شهریور ماه  امسال  سردتر از بقیه 

سال هاست، دستانم یخ زده است.
سمانه خانم سال هاست کارش مامایی است. 
دانشگاه نرفته، اما تجربی از 40 سالگی این 
کار را  انجام داده است. قدیمترها نوزادان 
در بیمارستان متولد نمی شدند بیشتر مادران 
در خانه زایمان می کردند. شاید هزار نوزاد با 
دستان نرم و آرام بخشش سمانه خانم پا به 
این دنیا گذاشته اند، فکر کردن به این همه 
تولد زیباست و دلگرم کننده، اما اشک های او 

بد جور جگر آدم را می سوزاند.
سمانه خانم ادامه می دهد: پسرم و عروسم 

بخاطر تحصیل از سر ناچاری سوئد زندگی 
می کنند، خانه ام را بخاطر هزینه تحصیل 
پسرم در سوئد فروختم و چند ماه بعد رفتن 
پسر و عروسم، مجبور شدم در منزل دخترم 
زندگی کنم. لیلا دخترم پرستار است یک 
پسر و دختر دبستانی دارد. رفتار دامادم بعد 
چند ماه بخاطر حضور من در منزلشان خیلی 
تغییر کرد و دائم با دخترم دعوا می کرد. 
برای همین تغییر رفتارها از آن ها درخواست  
کردم مرا به خانه سالمندان بیاورند. من با 
رضایت خودم اینجا زندگی کنم، ولی گاهی 
وقتها بدجور دلم می گیرد و مثل امروز 

بی قرار می شوم و گریه می کنم.
نمی خواستم احساس  شرمندگي را در 

چهره دخترم ببینم
 به او می گویم کار داماد و دخترتان درست 
نبوده و باید مانع شما می شدند. لبخند 
می زند و صبورانه می گوید: »کار دنیا عجیب 
است، پایان زندگی ما زمان مشخصی ندارد 
با این ویروس کرونا که دیگر هیچ حساب 
و کتابی در لحظه رفتن ما نیست. دخترم 
سریع قضاوت نکن. من نمی خواهم احساس 
شرمندگي را در صورت دختر و دامادم ببینم 
با مشکلات زندگی های امروز همین که 
بتوانند گلیم خودشان  را از آب بکشند هنر 

کرده اند«.
درباره  خانه های سالمندان خیلي 

سیاه نمایی می کنند 
زهرا خانم از پرستارهای قدیمی و کاربلد 
این مرکز نگهداري از سالمندان هست 
و خاطراتش واقعا شنیدنی است. بدون 
خستگی شاید بیش از دو ساعت به  
صحبت های او گوش دادم.گاهی فقط باید 
سکوت کرد و فقط شنید و شنید. حضور در 
کنار این عزیزان؛ یعنی سال های طولاني 
مدت مطالعه کتاب های قطور و پر محتوا به 

همین اندازه گران بها و ارزشمند. 
او می گوید: »گاهی درباره خانه سالمندان 
سیاه نمایی می کنند واقعا بعضی از فرزندان  
آنقدر هم بی عاطفه نیستند، شرایط 
مجبورشان می کند پدر و مادر خود را بخاطر 
مراقبت بهتر به این مراکز بیاورند؛ مثلا 
خیلی از این سالمندان مبتلا به »آلزایمر« 
هستند و اصلا عزیزان و نزدیکان خود را 
نمی شناسد. بارها از خانه فرار کرده اند و 
دست وپایشان آسیب دیده است. باید با 
این افراد زندگی کرد تا مفهوم سختی های 

مراقبت  از سالمند را درک کنید«.
سالمند باید با دیدی روانکاوانه به این 

مراکز نگاه کند
این پرستار ادامه می دهد: »به نظر من این 
فضاها برای سالمندان واقعا مفید است، البته 
برای سالمندانی که آلزایمر یا بیماری خاصی 
ندارند باید حضور در خانه سالمندان با میل 
و رغبت خودشان باشد. سالمند باید با دیدی 
روانکاوانه به حضور در این مراکز نگاه کند؛ 
یعنی باور قلبی پیدا کند که زندگی امروز او 
با تغییرات پیچیده ای روبه رو است که مثل 
قدیم نمی تواند پاسخگوی نیازهای روحی و  

روانی اش باشد.
دوست داشتم عطر و بوی پدر و مادرم در 

خانه بپیچد 
آقا ابراهیم، ۷۶ ساله آرام کنار من می نشیند. 
گویا سال هاست منتظر هم صحبتی بوده تا 
یک دل سیر حرف بزند. خیلی با اشتیاق 
و افتخار از جوانی و میانسالی اش می گوید. 
گاهی تند تند دست هایش را تکان می داد، 
بلند می خندید و البته آخر صحبت هایش 
بغضش ترکید و گریه کرد خیلی هم 
عذرخواهی کرد که نتوانسته احساساتش را 

کنترل کند.
او می گوید: »قدیم فرقی نمی کرد چه کسی 
باشی، چه مقام و منصبی داشته باشی، پولدار 
باشی یا فقیر. چه سن و سالی داشته باشی 
همین که سایه پدر و مادر بالای سرت بود 
واقعا احساس غرور و خوشبختی می کردی، 
اما امروز دیگر این طرز فکر معنایی ندارد 
اصلا وجود ندارد، فراموش شده است. 
من سه پسر دارم دو پسرم الان با زن و 
فرزندانشان کانادا زندگی می کنند و پسر 

دیگرم هم مونیخ آلمان«.
»بچه که بودند، تب که می کردند با 
همسر خدا بیامرزم تا صبح بالای سرشان 
نبوده،  امکانات  این همه  می نشستیم. قدیم 
همسرم در زمستان با آب سرد لباس های 
بچه ها را می شست. من به خاطر دارم از 
کله صبح می زدم بیرون 10 شب می رسیدم 

خانه. زمستان ها ریش و سبیلم از سرما 
قندیل می بست، اما بخاطر بچه هایم سخت 
کار می کردم و همه چیز را تحمل می کردم.

با  یک کارخانه لاستیک سازی داشتم که 
هزار بدبختي راه انداخته بودم، اما بچه هایم 
با هزار دوز و کلک آن از من گرفتند و 
فروختند مرا هم پرت کردند این گوشه 
آسایشگاه سالمندان. از دار دنیا یک تخت 
دارم و یه عینک و چند قاب عکس از 

همسرم و بچه های بی وفایم«.

او با اشک و حسرت از من می پرسد: »چرا 
بچه ها وقتی کوچک اند قلب بزرگی دارند، 
ولی وقتی بزرگ می شوند قلبشان کوچک 
می شود؟ کاش بچه های من بفهمند که این 
چرخه تکرار خواهد شد و این بلاها را روزی 

بچه های آن ها بر سرشان خواهند آورد«.
چرا زندگی در خانه سالمندان زشت و 

مذموم شمرده می شود؟
تأسیس آسایشگاه سالمندان و سکونت 
بخشي از سالمندان در آن سابقه ای طولانی 
در کشور ندارد. نخستین بار در سال 1351 
عده ای از خیران به منظور اسکان بیماران 
سالمندی که نیاز به مراقبت داشتند، اما 
جایی را برای ماندن نداشتند اقدام به تأسیس 
آسایشگاه »کهریزک« کردند. از آن زمان تا 
به حال، مراکز دولتی و خصوصی بسیاری 
تحت عنوان مراکز نگهداري از سالمندان 
در کشور راه اندازی شد؛ آسایشگاه های 
دولتی که زیر نظر سازمان بهزیستی هستند 
و در آن از سالمندان بی پناه، درمانده طی 

شرایطی نگهداري می شود.
 دسته ای از آسایشگاه ها به صورت خیریه 
و دسته آخر نیز به صورت خصوصی اداره 
می شوند. در حال حاضر ۹5 درصد از مراکز 
سالمندان خصوصی است و با هزینه های 
اداره  خیران و خانواده هاي سالمندان 

می شود.
فرزندانی که قرار بود عصای روزهای 

پیری پدر و مادر باشند
مشاوران خانواده معتقدند که خانه  سالمندان 
واقعیت جامعه است بویژه در این برهه از 
زمان که جامعه خیلی سریع دارد به سمت 
کهنسالی حرکت می کند باید آن را پذیرفت. 
مناسبات و بافت خانوادگی طی سال های 
اخیر به شدت تغییر کرده به طوری که 
امروزه امکان نگهداري سالمندان در 
آپارتمان ها بسیار دشوار شده است و مشاهده 
می شود که خانه سالمندان خیلي سریعتر از 
تصور، جایگزین خانواده ها شده اند. درگیری 
میان فرزندان و والدین و ناتوانی نگهداری 
از آن ها در خانه های کوچک امروزی موجب 
شده که ۹0 درصد سالمندان بر خلاف میل 
باطنی راهی مراکز نگهداري از سالمندان 
شوند و این مسأله برای بسیاری از آن ها 
ناگوار است و احساس انزوا و افسردگی 

برایشان  به همراه دارد. 
از سویی دیگر زشت و مذموم شمردن 
زندگی در خانه  سالمندان ناشی از بعد مادی 
فرهنگ است و بعد غیر مادی آن؛ یعنی 
فرهنگ زندگی سالمندان در آسایشگاه های 
سالمندان، هنوز مورد پذیرش جامعه هدف 
قرار نگرفته است. باید در نظر گرفت که 
امروز عمر انسان ها طولانی تر از نسل های 
گذشته؛ یعنی همان جامعه سنتی و قدیم 

است. 
در گذشته متوسط سن آقایان در ایران 4۷ 
سال بود، اما در حال حاضر تغییر بسیاری 
کرده است؛ پس با توجه به این برهه از زمان  
که متوسط سن بالا رفته باید تدبیر جدیدی 
برای قشر سالمند در نظر گرفته شود.  نیاز 
است که حضور سالمندان در مرکز نگهداري 

از سالمندان به عنوان یک پدیده طبیعی، 
عادی سازی شود نه پدیده ای که ناشی از 

بی عاطفگی و بی مهری فرزندان است.
نکته مهم اینجاست اکثر مراجعانی که 
مجبور شده اند والدین خود را به هر دلیلی 
به خانه سالمندان بسپارند با احساس گناه 
و عذاب وجدان شدید، روز و شب خود را 
سپری می کنند؛ چون در پس زمینه ذهنشان 
قرار بوده روزی عصای روزهای پیری پدر 

و مادر باشند.
لزوم هماهنگی خانه سالمندان با ساختارهای 

اجتماعی 
خانه سالمندان اگر همگام با ساختارهای 
اجتماعی دیگر جلو برود می تواند در مراقبت 
بهتر از قشر سالمند، مفید و موثر هم باشد. 
در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان 
مشاهده می کنیم در خانه های سالمندان 
ابتکارات زیبایی به خرج داده اند؛ مثلا در 
لندن خانه سالمندان بسیار شیک و جدید 
را کنار یک مهد کودک و کودکستان 
ساخته اند. بچه های مهد کودک روزها اجازه 

ورود به قسمت کهنسالان را دارند. 
سالمندان کارهای جدیدی که پدر و مادر 
بچه ها وقت ندارند به آن ها آموزش دهند 
را به کودکان می آموزند. مثلا بافتنی و 
عروسک سازی به دخترها یاد می دهند 
،قایق کاغذی و بازی های مختلف را 
به کودکان می آموزند، کتاب  سالمندان 
برای آن ها می خوانند و داستان های آموزنده 
تعریف می کنند. بچه ها هم برای سالمندان 
شعر می خوانند، می رقصند و خوراکی هایی 
که سالمندان دوست دارند و مفید است به 

آن ها می دهند.
حمیدرضا علیزاده رضایی، معاون 
بهزیستی خراسان رضوی  توانبخشی 
با اشاره به اینکه 41 مرکز نگهداري از 
سالمندان در استان وجود دارد، می گوید: 
در این مراکز، تعداد 14 هزار و پانصد 
و هفتاد سالمند نگهداري می شوند. 
شهریه مصوب هیأت وزیران برای مراکز 
سالمندان ماهیانه ۲ میلیون تومان یارانه 
است که ۷10 هزار تومان آن سهم 
خانواده های سالمندان می شود و در 
مجموع ۲ میلیون و ۷10 هزار تومان باید 
این عزیزان  توسط خانواده های  شهریه 
پرداخت شود. البته بهزیستی به سالمندان 
مجهول و درجه یک مبلغ ۲ میلیون و 
400 هزار تومان پرداخت می کند و به 
سالمندان درجه دو، مبلغ ۲ میلیون و ۲00 

هزار تومان.
بهزیستی خراسان  توانبخشی  امور  معاون 
رضوی ادامه می دهد: مشکلات اصلی 
که اکثر سالمندان با آن ها درگیر هستند 
مشکلات شناختی، مشکلات حسی و 
حرکتی، بیماری های زمینه ای مثل قلبی 
و عروقی و دیابت، انواع آسیب دیدگی، 
شکستگی  و آسیب های مفصلی... می باشد. 
اما مهمترین علت مراجعه سالمندان به 
مراکز نگهداری سالمندان نبود مراقب 
مؤثر، آلزایمر و عدم توان خانواده ها در 

مدیریت روابط با سالمند است.

خانه سالمندان اگر 

همگام با ساختارهای 

اجتماعی دیگر جلو برود 

می تواند در مراقبت بهتر از 

قشر سالمند، مفید و موثر 

هم باشد. در بسیاری از 

کشورهای پیشرفته جهان 

مشاهده می کنیم در خانه های 

سالمندان ابتکارات زیبایی به 

خرج داده اند؛ مثلا در لندن 

خانه سالمندان بسیار شیک و 

جدید را کنار یک مهد کودک 

و کودکستان ساخته اند تا در 

ارتباط با یکدیگر باشند



5
یکشنبه 14 شهریور 1400/   سال سوم  /   شماره 1015

Vol.3.No.1015 / September .4.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.comنر

و ه
نگ

ره
ف

نمایشگاه هنرهای تجسمی با پیام صلح و 
دوستی ایران و ترکیه

هنرمندان تجسمی از کشورهای ایران، ترکیه، سوریه، افغانستان و انگلستان آثار هنری خود را با 
پیام صلح و دوستی در معرض نمایش می گذارند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی با 
عنوان در سایه هنر با حضور اساتید و هنرمندان معاصر ایران و تعدادی از هنرمندان کشورهای 
ترکیه، افغانستان، سوریه و انگلستان با هدف نمایش آثار هنرمندان ایرانی در عرصه بین المللی 
و همچنین پیام صلح و دوستی و همکاری بین دو کشور ایران و ترکیه و آشنایی هنرمندان بین 

المللی با هنر هنرمندان ایرانی در سایه هنر برگزار می شود. 
همچنین در این نمایشگاه میزبان آثار دو تن از هنرمندان توانایی که در گذشته قربانی اسید پاشی 
شدند هستیم و هدفمان گفتن شعار اسید پاشی را متوقف کنید برای حمایت از تمامی قربانیان 

اسید پاشی در سرتاسر دنیا می باشد.
نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی با عنوان در سایه هنر به همت رضا اکبرزاده و مونا 

ابراهیمی از فعالان عرصه تجسمی برگزار می شود.

قطعه »رویای سپید« با دغدغه کودکان 
سرطانی جایزه جهانی گرفت

موسیقی دان ایرانی با اجرای قطعه »رویای سپید« برای کودکان سرطانی به عنوان برنده جایزه 
بهترین آهنگ در فستیوال بین المللی »World Distribution Award« انتخاب شد. 

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، امیرحسین نوری که با تک آهنگ تحسین 
شده رویای سپید در این فستیوال شرکت کرده است، این قطعه را برای امیدبخشی به کودکان 
سرطانی تولید کرده و پس از کسب مجوز رسمی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در رسانه 
های موسیقایی داخل و خارج از کشور منتشر شد و نهایتا توانست جایزه بهترین تک آهنگ را 

در این فستیوال کسب کند.
امیرحسین نوری گفت: رضا تبریزی به عنوان ترانه سرا با من در این اثر همکاری کرده و 

آهنگسازی این ترانه توسط خودم انجام و توسط بهرنگ قدرتی ضبط شده است.
وی افزود: نوازندگان مطرحی چون میثم مروستی، پدرام فریوسفی و مسعود همایونی با من در 
تولید این اثر همکاری کرده اند و مسترینگ )آخرین مرحله تولید( این کار را علی رحمانی انجام 

داده است.
نوری اضافه کرد: گروه کر کودک نامیرا به سرپرستی لیلا نجفی و به رهبری فرهاد هراتی و 
گروه کر بزرگسال مریم اسدی و پریا رباط در این اثر حضور داشته اند. مدیر بین المللی 
قطعه رویای سپید نیز شایگان حلاج  بوده و مهشاد مظفری بوده و پوریا امین آبادی و پیام 

عامری به عنوان  مدیران داخلی از دیگر عوامل اجرایی این اثر هستند.
این خواننده با شرکت در جشنواره های مختلف با تک آهنگ رویای سپید تاکنون توانسته 
عناوینی نظیر بهترین آهنگ پاپ در فستیوال آکادمیا در کالیفرنیا، بهترین هنرمند غرب آسیا در 
مسابقات بین المللی موسیقی بین قاره ای جهان در آمریکا، بهترین هنرمند بین المللی در 
مسابقات آمریکن موزیک ترک در ایالات متحده، بهترین اثر موسیقیایی در فستیوال جهانی پل 

در ونکوور و جایزه بهترین آهنگ اورجینال در فستیوال بین المللی لندن را کسب کند.

توقیف آثار تاریخی عراق در نروژ
پلیس نروژ اعلام کرد نزدیک به صد اثر باستانی بین النهرینی را که عراق خواستار بازگشت آن ها 

است در این کشور توقیف کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری فرانسه، پلیس نروژ روز جمعه با انتشار 
بیانیه ای از توقیف حدود صد اثر باستانی از جمله کتیبه های خط میخی متعلق به بین النهرین یا 

عراق امروزی خبر داد.
این مجموعه آثار تاریخی در جریان بازرسی خانه یک مجموعه دار خصوصی واقع در جنوب شرقی 

نروژ کشف شده اند.
مقامات عراق از وزارت فرهنگ نروژ خواستار بازگرداندن این مجموعه آثار شده اند.

بر اساس اعلام پلیس نروژ روند استرداد این مجموعه آثار کلید خورده است اما پیش از هر 
چیز این آثار باید برای تعیین اصالت و منشاء مورد بررسی قرار بگیرند و مقامات عراقی نیز باید 

درخواست خود را به صورت رسمی ارائه کنند.
پلیس هنوز اطلاعاتی درباره زمان یا نحوه انتقال این مجموعه آثار تاریخی به نروژ ارائه نداده 
است. عراق که زمانی خانه تمدن های بابلی ها، آشوری ها و سومری ها بوده، مدت هاست که به 

مکان محبوبی برای قاچاقچیان آثار باستانی تبدیل شده است.

دعوت وزیر فرهنگ روسیه از وزیر ارشاد به 
سن پترزبورگ

وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه در پیامی انتصاب محمدمهدی اسماعیلی به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ایران را تبریک گفت و از او برای شرکت در نهمین همایش بین المللی فرهنگی 

سن پترزبورگ دعوت کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی، در پیام اولگا لیوبیمورا برای اسماعیلی آمده است:
»انتصاب شایسته حضرتعالی را به سمت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جمهوری اسلامی ایران 
صمیمانه تبریک عرض می کنم. گفت وگوهای فرهنگی  میان کشورهایمان دارای پیشینه ای 
عالی، چندوجهی و عمیق است و تأثیر مثبت بر مجموع همکاری های دوجانبه دارد. معتقدم 
ارتباطات فرهنگی بین مردمان روسیه و ایران با مدیریت حضرتعالی از توسعه پویا برخوردار 
خواهد شد.« وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه همچنین با اشاره به نهمین همایش بین المللی 
فرهنگی سن پترزبورگ، با دعوت از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حضور در این رویداد 
فرهنگی، فراهم کردن فضا برای گفت وگوهای باز، تبادل آزادانه دیدگاه ها و ارتباطات غیررسمی 
در داخل جامعه بین المللی فرهنگی را از اهداف مهم آن برشمرد. نهمین همایش بین المللی 
فرهنگی سنت پترزبورگ، 11 تا 13 نوامبر ۲0۲1 هفته دوم آبان ماه امسال در این شهر روسیه 

برگزار می شود.

بسته فیلم کوتاه »شکست زمان« به هنر و 
تجربه می آید

۶ فیلم کوتاه در قالب یک مجموعه با نام »شکست زمان« در گروه هنر و تجربه روی پرده 
می رود.

به گزارش روزنامه »صیح امروز« و به نقل از روابط عمومی پروژه، بسته فیلم کوتاه »شکست 
زمان« به سر گروهی فیلم داستانی »مرگ تدریجی« ساخته آمین صحرایی از اواخر شهریور ماه 
سال جاری نمایش خود را در سینماهای »هنر و تجربه« کل کشور آغاز می کند. فیلم »آداپت« 
ساخته کمال کچوئیان تنها فیلم تجربی این بسته است که پیش از این برنده جایزه بهترین 
فیلم تجربی سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران شده بود. از نکات دیگر این 
بسته حضور مهتاب کرامتی به عنوان بازیگر و تهیه کننده فیلم داستانی »ورای سکوت« به 
کارگردانی آذر تجلی و تهیه کنندگی مشترک طهورا ابوالقاسمی است. دیگر فیلم های این بسته 
فیلم »سنگبال« به کارگردان آمین صحرایی، فیلم داستانی »خراش« ساخته مجید امینی و فیلم 
داستانی »فیلمرغ« به کارگردانی امیرمسعود سهیلی است. نام این بسته مرتبط است با موضوع 
چند فیلم آن از جمله »مرگ تدریجی« که از نظریه زیست محوری رابرت لانزا نشات گرفته و 

نیز فیلم »آداپت« که در بطن خود به موضوع شکست زمان می پردازد.

خبر

با بیشتر شدن اوقات 

فراغت در روزهای کرونایی 

و استفاده بیش از حد 

فرزندان از فضای مجازی، 

والدین راه حل جدایی 

فرزندان از گوشی و این فضا 

را ایجاد سرگرمی های سالم 

و مطالعه کتاب دانسته و به 

خرید و امانت کتاب روی 

آوردند 

خوشبختانه کرونا 

نتوانست فعالیت های 

مطالعه را متوقف کند 

لذا نه تنها فعالیت های 

کتابخوانی متوقف نشد بلکه 

با توسل به فضای مجازی 

و گردهمایی های مجازی 

فعالیت های ترویج کتابخوانی 

رونق بیشتری گرفت 

ابتلا ایران درودی به کرونا کذب است

درخشش ۲ فیلم کوتاه ایرانی در کروه جنوبی و ایتالیا

مدیرعامل مؤسسه هنرمندان پیشکسوت گفت: 
بعد از انتشار خبر ابتلای خانم ایران درودی 
هنرمند نامدار نقاشی به کرونا، مطلع شدیم 
نیرویی که کمک حال او در منزلش بود به کرونا 
مبتلا شده و خوشبختانه این هنرمند پیشکسوت 

به کرونا مبتلا نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، دکتر نیک نام حسین پور مدیرعامل 
مؤسسه هنرمندان پیشکسوت با اشاره به آنکه 
حوالی ساعت 14 روز )شنبه 13 شهریور( بعد 
از تماس و صحبت با خانم ایران درودی جهت 
پیگیری احوال وی بعد از انتشار خبر ابتلایش 
به ویروس کرونا گفت: خوشبختانه برخلاف 
خبر منتشرشده حال ایشان مساعد است و وی 

به ویروس کرونا مبتلا نشده  است.
 ابتلای ویروس کرونا مربوط به خانمی است 
که در منزل ایشان کمک حال این هنرمند 
پیشکسوت و سال خورده بودند. او به کرونا تأیید 
شده اما حال خانم ایران درودی خوب است و 

علائمی نسبت به ابتلای این هنرمند نامدار هنر 
نقاشی و تجسمی کشورمان به ویروس کرونا 

دیده نشده است.
به گفته مدیرعامل مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت خانمی که به  عنوان نیروی خدماتی 
در منزل خانم درودی مشغول فعالیت بودند به 
منزل خود برای طی کردن دوران درمان منتقل 
شده  و کار ضدعفونی و اقدامات اولیه جهت 
پیشگیری از انتقال این ویروس به خانم درودی 

در منزلش، انجام شده است.
حسینی پور تصریح کرد: با جدیت پیگیر حال 
ایشان هستیم و امیدواریم با توجه به ابتلای 
آن نیروی خدماتی فعال در منزل خانم درودی 
شاهد انتقال این ویروس به این هنرمد ارزنده 

کشورمان نباشیم.
به گزارش صبح امروز، ایران دَرودی )متولد 11 
شهریور 1315( هنرمند نامدار و ارزنده هنر 
نقاشی کشورمان است. او همچنین کارگردان، 
نویسنده، منتقد هنری و استاد دانشگاه رشته 

تاریخ هنر است. درودی به عقیده برخی پیرو 
مکتب فراواقع گرایی )سورئالیسم( است.  وی در 
سال 1۹۷0 به درخواست دانشجویان دانشگاه 
صنعتی شریف به تدریس تاریخ هنر در این 

دانشگاه پرداخت.
برخی منتقدان سبک او را حد فاصل بین 

سورئالیسم و سمبولیسم توصیف می کنند و 
برخی دیگر هر دو اطلاق را صحیح می دانند. 
به گمان عده ای دیگر از منتقدان هنری اما 
درودی پیرو مکاتب متعارف نیست بلکه به 
نوعی اصالت سبکی رسیده و شیوه هنری وی 
منحصر به نگاه، خلاقیت و حس زیبایی شناسی 

است.
حقیقت اما این است که درودی از طبقه بندی 
شدن در چارچوب ها و سبک ها گریزان است 
زیرا ضمن ترسیم جهان تصاویر ذهنی و 
رویاهای بلندپروازانه خود در میان گل هایی 
روییده و دورنماهای غریب نورانی مفاهیم 
برخاسته از فرهنگ خود را بیان می دارد که 
درک آن در هیچ قالبی نمی گنجد. مناظر غالب 
در آثار درودی بیشتر حاشیه کویر و گلهایی ست 
خاص با دیوارهایی شیشه ای و افق که به آثار 

وی فضایی خاص و عمیق بخشیده است.
نمایشگاه  این هنرمند تجربه  برگزاری ۶4 
انفرادی در موزه ها و گالری های معتبر جهان 
را در کارنامه  خود دارد و 80 فیلم مستند 
برای تلویزیون ملی سابق ایران ساخته است. 
همچنین هشت اثر نفیس او در گنجینه  موزه ی 
هنرهای معاصر تهران و دیگر موزه های ایران 
و برخی از آثارش در دیگر موزه های دنیا 

نگهداری می شود. 

 ۲ فیلم کوتاه سس اضافه ساخته علیرضا 
قاسمی و شبی سیصد به کارگردانی محسن 
نجفی مهری در تازه ترین رقابت خود در 
جشنواره های خارجی کره جنوبی و ایتالیا 

درخشیدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، فیلم کوتاه شبی سیصد به نویسندگی 
نجفی مهری و  کارگردانی محسن  و 
تهیه کنندگی امیر مهرنیا در نوزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه »آسیانا« در کره جنوبی 

حضور دارد.
این جشنواره که از امسال از تاریخ 14 تا 
1۹ اکتبر )۲۲ تا ۲۷ مهر( برگزار خواهد شد 
قدیمی ترین جشنواره فیلم کوتاه در کره جنوبی 

است.

در این دوره از نوزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه »آسیانا«، 5۲1۹ فیلم از 1۲1 کشور 
جهان شرکت و در نهایت 44 فیلم از 33 کشور 

به بخش مسابقه اصلی راه پیدا کرده اند.
در خلاصه داستان فیلم کوتاه شبی سیصد آمده 
است: »بچه ها در کنار اتوبان سعی دارند 
ویلاهای شان را اجاره دهند اما احسان دلش 
نمی خواهد برای امشب ویلایشان اجاره برود و 

این کار آسانی نیست...«
مجید پتکی، سامیار دلجو، حامد مهراندیش، 
مهدی کمیلی، پرند بیگی، امیرعلی 
بنویدی،  سارا  سیدالنگی،  سیدپارسا  عظیمی، 
هانیه فرید، نیما نورورزی، کمیل پورقلی، 
محمدمهدی ایرانی،  حسین حاجی علی و سها 

داداشی بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

ایتالیایی ها به »سس اضافه« دیپلم افتخار دادند
اضافه ساخته علیرضا  کوتاه سس  فیلم 
قاسمی موفق به کسب دیپلم افتخار بهترین 
جشنواره  دوره  هفتمین  از  فیلمبرداری 
فیلم »کورتو کپو« ایتالیا شد. این جایزه 
به طور مشترک به کریستین نویربرگر و 
مایکل ترون مدیران فیلمبرداری این فیلم اهدا 

شد.
در خلاصه داستان سس اضافه آمده است: 
»هانس چند ساعت قبل از افتتاح تئاتری که 
در آن بازی می کند، دست به خودکشی زده 
است. او در برزخ با فرشته شکمویی گیر افتاده 
است و تمام تلاشش را می کند تا به دنیای 

زندگان بازگردد«.
آنتونیو لالو، بن جانسن بازیگران این فیلم 

کوتاه هستند.
این فیلم کوتاه که محصول کشور آلمان 
است پیش از این جایزه بهترین فیلمنامه 

و بهترین بازیگری را از جشنواره کانبرای 
استرالیا و تندیس بهترین فیلمبرداری را از 

جشنواره پلوری آرت به دست آورده بود.

بررسی صبح امروز از وضعیت بازار کتاب و کتاب خوانی:

ایران شاخصه ای برای تعیین سرانه مطالعه ندارد
ایران برای تعیین سرانه مطالعه، شاخصه مشخصی نداشته و به همین جهت نمی توان به طور دقیق آمار سرانه مطالعه را مورد بررسی و تحلیل قرار داد
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تمامی مشاغل را با 
کرده،  همراه  مصائبی 
در روزهای پایانی 
هفته به سراغ بازار 
کتاب مشهد و تعدادی از 
سطح  کتاب فروشی های 
شهر رفتیم تا آثار کرونا بر 
این بازار غریب را نیز 
بررسی  و  تحلیل  مورد 

قرار دهیم.
لازم به ذکر است که از ابتدای کرونا تا کنون 
بارها پای گفت وگوی نشریات متعدد نشسته 
و از چالش هایی که این ویروس منحوس در 
این بازار نشریات ایجاد کرده، سخن گفتیم.

بازار فروش و امانت کتاب بر خلاف بازار نشر 
و انتشارات از بهبود نسبی نسبت به گذشته 

برخوردار است.
اقبال مردم به خوانش کتاب در دوران کرونا

بسیاری از فروشندگان کتاب از استقبال 
مردم جهت خرید کتاب سخن گفته و ابراز 
کردند: به نسبت سال های پیشین با شیوع 
کرونا و پشت سر گذاشتن چند دوره قرنطینه 
و افزایش اوقات فراغت بسیاری از مردم به 
خرید و خوانش کتاب روی اورده و کتاب را 
به سبد خرید ماهیانه خانواده خود افزوده اند.

کتاب ها می توانند تجربیات زندگی یک فرد 
را به دیگران انتقال دهند آنان عصاره زندگی 
را می توانند از فردی به فرد دیگر منتقل کنند 
همین امر سبب می شود تجربیات ارزشمند 
نسل ها به یکدیگر برسد، لذا خواندن کتاب 
رویکردی ارزشمند و تاثیرگذار بر سبک 

زندگی همه افراد محسوب می شود. 
در ادامه جهت بررسی دقیق تر وضعیت 
فروش کتاب و افزایش سرانه مطالعه 
ایران با محمدرضا بدیع زادگان، رییس 
اداره کتاب خانه های عمومی شهرستان 
مشهد مصاحبه ای داشته که در ادامه به آن 

می پردازیم:
رییس اداره کتاب خانه های عمومی شهرستان 
مشهد می گوید: ایران برای تعیین سرانه 
مطالعه، شاخصه مشخصی نداشته و به همین 
جهت نمی توان به طور دقیق آمار سرانه 

مطالعه را مورد بررسی و تحلیل قرار داد.
آمار مبنی بر شواهد

محمدرضا بدیع زادگان در مصاحبه با 
خبرنگار »صبح امروز« می افزاید: با توجه 

به عدم شاخصه تعیین کننده سرانه مطالعه 
در ایران، تحلیل های صورت گرفته بر 
اساس برداشت های ما از اطرافیان و اقوام 
بوده و چون در دورهمی های دوستانه کتاب 
و موضوعات کتاب ها کمتر مورد بررسی و 
صحبت قرار می گیرد؛ سرانه مطالعه در ایران 

را پایین فرض می کنیم.
وی ابراز می کند: بیماری کرونا اوقات فراغت 
بسیاری را فراهم کرد و تجربه نشان داد که 
این اوقات فراغت به مطالعه ختم شده است. 
امیدواریم که همچنان اوقات فراغت ایجاد 

شده باعث افزایش سرانه مطالعه شود.
نقش رسانه ها در اقبال عمومی مردم از 

کتاب ها
بدیع زادگان نقش رسانه ها را در افزایش 
سرانه مطالعه مهم خواند و تصریح می کند: 
این رسانه ها هستند که با معرفی کتاب های 
ارزنده می توانند به افزایش سرانه مطالعه 
کمک کنند.رییس اداره کتاب خانه های 
اظهار می کند:  عمومی شهرستان مشهد 
خوشبختانه کرونا نتوانست فعالیت های 
مطالعه را متوقف کند لذا نه تنها فعالیت های 
کتابخوانی متوقف نشد بلکه با توسل به 
فضای مجازی و گردهمایی های مجازی 
بیشتری  رونق  کتابخوانی  ترویج  فعالیت های 

گرفت.
وی در خصوص چرایی عدم شاخصه  سرانه 
مطالعه در ایران می گوید: اطلاع دقیق از این 
آمار نیازمند یک پژوهش همگانی و دقیق 
دارد که متاسفانه در چند سال اخیر این 
پژوهش صورت نگرفته و آمار دقیقی اعلام 

نشده و نتایج بیشتر بر اساس شواهد است.

خرید کتاب برابر است با مطالعه کتاب
بدیع زادگان توضیح می دهد: اگر به عنوان 
یک کتاب خوان توجه خود را بیشتر معطوف 
به حوزه خرید و امانت کنیم؛ متوجه این امر 
می شویم که اقبال مردم به خرید کتاب و 
امانت کتاب در کتاب خانه ها از ایام کرونا 
و کمی  قبل تر از آن حدود سال ۹۷،  رو به 

رشد بوده است.
کتاب غریق نجات از فضای مجازی

وی بیان می کند: با بیشتر شدن اوقات 
فراغت در روزهای کرونایی و استفاده بیش از 
حد فرزندان از فضای مجازی، والدین راه حل 
جدایی فرزندان از گوشی و این فضا را ایجاد 
سرگرمی های سالم و مطالعه کتاب دانسته و 

به خرید و امانت کتاب روی آوردند.

رییس اداره کتاب خانه های عمومی شهرستان 
مشهد ادامه می دهد: آمار مراجعین در 
خصوص امانت کتاب ها در ایام کرونا نشان گر 
این موضوع است که در طی سال های 
گذشته سرانه مطالعه و اقبال به مطالعه در 
بخش کودک و نوجوان و جوانان رشد قابل 

توجهی داشته است.
وی شرح می دهد: در همین شرایط، که 
بسیاری آمار سرانه مطالعه ایران را پایین 
دانسته، استقبال مردم از کتاب های خوب 
و نیز کتاب هایی که به خوبی معرفی شدند 
قابل توجه است. بدیع زادگان ابراز می کند: 
در ایام کرونا، بسیاری از خانواده های کتاب را 
راه حل خانه نشینی و قرنطینه خانگی دانسته 
و در همین ایام افزایش حدود 30 درصدی 
خرید و امانت کتاب را شاهد بودیم که کرونا 
یکی از عوامل این افزایش بوده و عدم گرانی 
و تورم در حوزه کتاب نیز یکی از دلایل مهم 

دیگر این امر است.
سخن آخر: 

والدین بایستی متوحه تاثیر کتاب در آینده 
فرزندان شده تا کتاب را در سبد خرید 
خانوار قرار داده و آگاهی والدین در تاثیر 
کتاب در آینده کتاب کمک کننده افزایش 
سرانه مطالعه است؛ چرا که افرادی که در 
سنین کودکی و نوجوانی به کتاب خوانی 
روی بیاورند، مطالعه در آن ها نهادینه شده 
و در بزرگسالی نیز استقبال بیشتری به کتاب 

خوانی دارند.
برچسب ها: کتاب- کتابخوانی- سرانه 
کتابخوانی- کتابخانه های مشهد- مطالعه- 

صبح امروز- مریم اصغری
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سازمان همیاری را شریک کاری خود 
می دانیم و نه پیمانکار

عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر 
مشهدمقدس گفت: تاکنون هیچوقت نگاه 
پیمانکار و کارفرمایی در تعاملات بین مدیریت 
شهری و سازمان همیاری شهرداری های استان 
حاکم نبوده و این نهاد را به عنوان بازوی توانمند 

اجرایی و امین مدیریت شهری مشهد می دانیم.
به گزارش صبح امروزحسین حسامی در دیدار 
با مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 

خراسان رضوی با اشاره به سابقه کاری ۲0 ساله خود در بدنه شهرداری مشهد، اظهارکرد: 
طی این مدت، ارتباط خوبی بین سازمان همیاری و شهرداری شاهد هستیم و این نهاد را به 

عنوان یک همکار می شناسیم.
وی با بیان اینکه تاکنون هیچوقت نگاه پیمانکار و کارفرمایی در تعاملات دوطرف حاکم 
نبوده است، گفت: در بسیاری از مواقع، سازمان همیاری برای حل مشکلات شهرداری به 
یاری مدیریت شهری آمده و درواقع تفاهمنامه نانوشته ای بین دو مجموعه وجود داشته است.

حسامی، سازمان همیاری را شریک کاری شهرداری دانست و افزود: سازمان همیاری 
شهرداری های استان برای انجام بسیاری از فعالیت های شهرداری مشهد، در حوزه های مختلف 
اعم از عمرانی، خدمات شهری و ... نسبت به ایجاد شرکت متناظر با آن اقدام کرده که نقش 

موثری نیز داشته است.
وی با اشاره به جمعیت حدود 3.5 میلیون نفری مشهدمقدس، تصریح کرد: درآمدهای شهر 
مشهد محلی است اما حضور سالانه بیش از ۲0 میلیون زائر در این شهر سبب شده تا 

هزینه های مدیریت شهری به صورت ملی و فراملی باشد.
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای اسلامی مشهد با اشاره 
به لزوم ارائه لایحه ای برای تعیین نحوه و میزان استفاده از توان و ظرفیت های سازمان 
همیاری توسط شهرداری، گفت: نگاه شورای ششم و مدیریت شهری در این دوره، نگاه مثبتی 

است و این نهاد را به عنوان بازوی توانمند اجرایی و امین مدیریت شهری مشهد می دانیم.
حسامی در ادامه افزود: سازمان همیاری در حوزه شناسایی روش های مالی جدید و درآمدهای 
پایدار باید کار تحقیقاتی انجام دهد؛ این سازمان می تواند در دو بخش مشاوره و اجرایی نیز 
کمک شایانی برای ایجاد زمینه های لازم درجهت کسب درآمدهای پایدار و جدید انجام دهد.

عضو هیات رئیسه شورای شهر مشهد به هم راستایی دولت، مجلس و شوراهای اسلامی اشاره 
و بیان کرد: از این شرایط می توانیم برای پیگیری موضوعات مختلف، به ویژه تامین مالی به 
صورت جمعی و با مشارکت مردم استفاده نمود و از طرح ها و برنامه های سازمان همیاری در 

این حوزه استقبال می کنیم.
سازمان همیاری در کنار شورای شهر و شهرداری مشهد است

محمد سنجری، مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های خراسان رضوی نیز در این جلسه 
با بیان اینکه براساس سیاست های تعریف شده در اساسنامه، هدف اصلی سازمان همیاری 
جذب سرمایه های خرد شهرداری ها و هدایت آنها به سمت درآمدهای پایدار است، گفت: در 
ادوار مختلف سعی کرده ایم که نقش خود را به عنوان یک هلدینگ اقتصادی که در 1۲ حوزه 

تخصصی مرتبط با نیاز و ظرفیت های مدیریت شهری ورود کرده، به خوبی ایفا کنیم.
سنجری افزود: این حوزه های تخصصی شامل عمرانی، تولیدی، آموزشی، تامین نیرو و 
بازرگانی، گردشگری و تفریحی، معدن، پسماند و محیط زیست، بیمه، مبادلات مرزی و ... 
است که هرکدام حوزه فعالیت خاص خود را داشته و با ایجاد اشتغال مستقیم برای حدود 850 
نفر نیروی انسانی در جهت اهداف اقتصادی سازمان و کمک به حوزه ی مدیریت شهری نقش 

آفرینی می کنند.
وی با بیان اینکه سازمان همیاری استان پیوسته در تلاش بوده که به عنوان بازوی قوی 
اجرایی و مشاوره ای در کنار شهرداری و شورای شهر باشد، اظهارکرد: حدود ۷0 درصد 
فعالیت ها نیز در همین حوزه، به ویژه شهرداری های کم برخودار درجه ۶ به پایین بوده است.

معاون شهردار مشهد خبرداد:

آماده سازی بخش دوم مطالعات پروژه 
بازارچه گلستان

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد از آماده سازی بخش دوم مطالعات پروژه بازارچه 
گلستان به مساحت هزار و ۷۹ متر مربع خبرداد.

به گزارش صبح امروز محمدرضا حسین نژاد با بیان این مطلب، اظهار کرد: گذر فرهنگی 
گلستان در حاشیه خیابان دانشگاه به عنوان یکی از خیابان های تاریخی و با هویت شهر 
مشهد و در یکی از مهم ترین کانون های فرهنگی و هنری شهر واقع شده است که متاسفانه 

در سالیان اخیر به مرور کم رونق و غیرفعال شده بود.
وی ادامه داد: لذا ضرورت تعریف پروژه ای که با استفاده از پتانسیل های موجود در این 
محدوده از قبیل دانشگاه ها، سینماها، مجموعه های فروش کتاب و محصولات فرهنگی و 
واحدهای تجاری و اداری متعدد که بتواند علاوه بر شکل دهی یک عرصه عمومی در فضای 
شهری به عنوان تجلی گاه رویدادهای اجتماعی، فرهنگی و هنری؛ به ایجاد سرزندگی و 
پویایی همراه با حفظ و تقویت نقش و هویت تاریخی و فرهنگی منطقه به ویژه خیابان دانشگاه 

منجر گردد، کاملا محسوس بود.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد عنوان کرد: پس از رفع مشکلات بستر و تقویت 
مسیل، پروژه ای با هدف بوجود آوردن مفصلی جهت پیوند عناصر فرهنگی پیرامون در عین 
ایجاد فرصتی مناسب برای افزایش حضور و ماندگاری شهروندان طراحی شد. این طرح با 
رعایت انعطاف پذیری، امکان آزادی انتخاب و برگزاری فعالیت های جاذب جمعیت در فضای 

باز شهری در مساحتی بالغ بر 4 هزار و 100 مترمربع را به وجود آورده است.
حسین نژاد ادامه داد: مطالعات بخش اول این پروژه با مساحت سه هزار و 33 مترمربع و با 
اعتبار 3 میلیارد و 883 میلیون و 500 هزار تومان از خیابان دانشگاه تا انتهای خیابان منوچهری 
اجرا شده و مطالعات بخش دوم نیز با مساحت 10۷۹ مترمربع طراحی شده و آماده اجرا است.

مدیریت شهری مشهد آماده همکاری با 
هوانیروز است 

رییس شورای اسلامی شهر مشهد با تاکید بر ارزش و جایگاه هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، تاکید کرد: مدیریت شهری برای همکاری با این مجموعه در حد بضاعت و امکانات 

خود آمادگی دارد.
به گزارش صبح امروز، حسن موحدیان روز گذشته در بازدید از پایگاه هوانیروز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در مشهد و دیدار با فرمانده این پایگاه، افزود: خدمت همیشه از ارزش بالایی 

برخوردار بوده است اما در مشهد به عنوان شهر امام رضا)ع( این ارزش مضاعف می شود.
وی خاطرنشان کرد: نیروهای هوانیروز در دوران دفاع مقدس خط شکن جنگ و در پیشانی 

پیروزی های رزمندگان قرار داشته و نقش ارزنده ای در دفاع از مرزهای کشور ایفا کردند.
وی با بیان اینکه اکنون و در زمانه صلح نیز نیروهای هوانیروز در خدمت به کشور و شهروندان 
پای کار هستند، افزود: در حال حاضر سه دستگاه هلیکوپتر هوانیروز برای خدمت به سلامت 
شهر با اورژانس هوایی همکاری دارند و یک دستگاه نیز در خدمت ستاد بحران استان است که 

استقرار این پایگاه در شرایط صلح نیز برای شهر بسیار مفید و لازم است.
رییس شورای شهر مشهد اضافه کرد: شیوع ویروس کرونا شهرداری مشهد را با مشکلات 
جدی اعتباری مواجه کرده است، در عین حال ما امنیت خود را مدیون نیروهای نظامی و 

انتظامی هستیم و در حد بضاعت و توان، با این مجموعه تعامل و همراهی خواهیم داشت.
موحدیان افزود: در خصوص نیازهای ضروری پایگاه نیز که می تواند برای شهر منافع ایجاد 
کنند، باید پس از برآوردهای لازم، بین دوطرف تفاهم نامه امضا شود و البته پایبندی همه جانبه 

به تفاهم نامه  شرط لازم برای پیشرفت امور است.
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نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر مشهد درخصوص 
بانوان آتش نشان داوطلب گفت: موضوع انعقاد قرارداد حجمی با این عزیزان باید مورد 

بررسی جامع قرار گیرد تا بتوانیم به بهترین شکل از این ظرفیت نیز بهره ببریم.
فاطمه سلیمی با اشاره به نشستی که با مدیران سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشهد داشت، اظهارکرد: جلسه بسیار خوب و سازنده ای به منظور آشنایی و 
اشراف بیشتر به مسائل و مشکلات این سازمان برگزار شد که امیدواریم در دوره شورای 

ششم بتوانیم گامی در جهت به حداقل رساندن این موارد برداریم.
وی با بیان اینکه نیروهای سازمان آتش نشانی، افرادی جان برکف و ایثارگر هستند که 
جان خود را برای حفظ سلامت و ایمنی شهروندان به خطر می اندازند، افزود: حداقل 

کاری که از دست مدیریت شهری برای این عزیزان برمی آید، به حداقل رساندن مسائل و مشکلات آنها و تامین و تجهیز آنها از 
نظر لجستیکی و تجهیزات سخت افزاری است. سلیمی در تشریح نیازها و خواسته های مطرح شده از سوی سازمان آتش نشانی در 
این جلسه، گفت: از جمله این درخواست ها می توان به ایجاد میدان عملیاتی، احداث ایستگاه التیمور و رسالت و همچنین خرید ۶0 
دستگاه خودرو اشاره داشت. نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر مشهد تصریح کرد: متاسفانه یکی از 
اصلی تری مسائل و گلایه های پرسنل سازمان مربوط به مزاحمت های تلفنی است؛ به نحوی که ۷5 درصد تماس های دریافتی سامانه 

1۲5، اشتباهی و یا مزاحمت است که موجب می شود فرصت خدمت رسانی دیگری به شهروندان گرفته شود.
سلیمی با بیان اینکه مشهدمقدس نیازمند مدیریت یکپارچه بحران شهری است، گفت: این مهم باید به جدیت پیگیری شود و در 

ابتدای امر می توانیم حداقل در شهرداری چنین مدیریتی را ساماندهی کنیم.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: شورای ششم به دنبال افزایش 
نشاط در خانواده های ساکن در مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر است و این 
رویکرد، جز با مشارکت دستگاه های مرتبط و خود مردم و ساکنان بومی میسر 

نیست.
به گزارش صبح امروز، مهدی ناصحی با بیان اینکه به همت مدیریت شهری 
مشهد اتفاقات خوبی در پروژه هایی چون کوه پارک و کوهشار و ... رقم خورده است، 
اظهارکرد: »تفریح«، یکی از مهمترین نیازهای چهارگانه خانوار بوده که منجر به 

افزایش نشاط اجتماعی و تعمیق آرامش خانواده می شود.
وی گفت: هر اندازه که پارک ها و فضای سبز در سطح شهر به منظور استفاده 

شهروندان مشهدی و زائران بارگاه منور رضوی انجام شود، پسندیده است.
نایب رئیس شورای شهر مشهد کوه پارک و زیست پارک را به لحاظ طراحی، ایده و اجرا، اتفاقات مبارکی دانست و افزود: 
شورای ششم، طی عمر 4 ساله خود، در مسیر افزایش سرانه ها، به ویژه در مناطق کم برخوردار و حاشیه شهر اقدامات جدی 

و عملیاتی خواهد داشت.
ناصحی تصریح کرد: یکی از سیاست های شاخص ما، افزایش نشاط در خانواده های ساکن در مناطق کم برخوردار و حاشیه 

شهر است؛ البته این رویکرد، جز با مشارکت دستگاه های مرتبط و خود مردم و ساکنان بومی میسر نیست.
وی افزود: بضاعت مدیریت شهری و شهرداری مشهد اندک است و پای کار آمدن بخش های مختلف و همراهی مردم موجب 

تسریع در پیشرفت تعریف و اجرا پروژه ها می شود.

استفاده از ظرفیت بانوان آتش نشان در مشهد به دنبال افزایش نشاط خانواده های ساکن در حاشیه شهر هستیم

گردشگری مذهبی، عامل و محور توسعه 
سیدجواد موسوی

مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان 

خراسان رضوی
سفر از ابتدای خلقت همراه 
بشر بوده است، سفرنه فقط 
یک واژه بلکه فرهنگی است 
که در جوامع و کشورهای مختلف دارای بار معنایی و 
ارزش و اعتبار است و در هر کدام میران اثرگذاری و 
عوامل موثر بر آن متفاوت است، موضوع سیاحت و 
جهانگردی در فرهنگ و تمدن اسلامی با اندیشه و باور 

مسلمانان پیوندی محکم دارد.
در بسیاری از آیه های قرآن کریم بر سفر تاکید شده است 
و از انسان ها می خواهد به مسافرت بپردازند. در قرآن 
آیاتی وجود دارد که به طور مسقیم مردم را به سفر کردن 
دعوت می کند مانند آیه ۲0 سوره عنکبوت، آیه 4۲ سوره 
روم، آیه 3۶ سوره نحل، آیه ۶۹ سوره نمل، آیه 11 سوره 
انعام و آیه 13۷سوره آل عمران و در برخی موارد به شکل 
غیر مستقیم این امر را بیان می کند مانند آیه 10۹ سوره 
یوسف، آیه ۹ سوره روم، آیه44 سوره فاطر، آیه ۲1 سوره 
غافر و آیه 10 سوره محمد. قرآن بشر را به سفر کردن 
ترغیب می کند تا آثار گذشتگان را ببیند و عبرت گیرد، 
شکرگزار نعمت های خدا باشد، از مخلوقات و نعمات خدا 
به خداشناسی برسد، از رمز و راز آفرینش آگاه شود، در 
مورد مسائل مختلف و وضعیت گذشتگان تفکر کند، 
از سنت های گذشتگان آگاه شود، در سفر به تجارت و 
بازرگانی بپردازد و سرمایه و اقتصاد را به گردش درآورد 
و فرهنگ و علم و تمدن را به مردمان دیگر سرزمین ها 

انتقال دهد. 
صنعت گردشگری به ویژه گردشگری مذهبی درگستره 
فرهنگ اسلامی ایرانی اهمیت زیادی دارد و به واسطه 

وجود بارگاه ملکوتی حضرت رضا )ع( فرصت بی نظیری 
در این زمینه پیش روی گردشگری ایران و به خصوص 
خراسان رضوی قرار دارد به گونه ای که حتی واژه 
گردشگری در مجاورت و جغرافیای این مضجع شریف 

بیشتر از گردشگر زائرمعنا و مفهموم دارد. 
نگاه به گردشگری یا همان زیارت در ادوار مختلف 
تفاوت هایی داشته است و اگر چه همواره خدمت به زائران 
و مجاوران حریم آستان های مقدس بیشتر از جنبه های 
مادی، جنبه معنوی آن مورد تاکید بوده است اما درکنار 
جنبه معنوی، جنبه اقتصادی آن مورد توجه قرار گرفته 
است، بهره گیری از فرصت های گردشگری مذهبی و 
افزایش درآمدهای ناشی از صنعت جهانگردی مذهبی 
درایران به عنوان یکی از بهترین راه های خارج شدن از 

اقتصاد تک محصولی نفت مطرح شده است. 
وقتی صحبت از گردشگری مذهبی است نباید فراموش 
کرد که ایران کشوری با قدمت چند هزار سال است و 
بسیاری از آثار تاریخی آن، بناهای دینی و مذهبی است، 
پیامبران و بزرگان دینی بسیاری در این کشور زندگی 
کرده اند که مقبره های آن ها مقصد زیارتی و مذهبی 

مردمانی از ایران و دیگر کشورهای جهان است. 
مذهب نقش بسیار مهمی در شکل گیری و توسعه برخی 
شهرهای ایران مانند مشهد، قم، شیراز، قزوین، شوش، 
اردبیل، گنبد کاووس و… داشته است، حدود 33 پیامبر 
در ایران دفن شده اند که می توان به دانیال نبی، حیقوق 
نبی، قیدار نبی، اشموییل، حضرت یوشع، حضرت خالد 
بن سنان عبسی، شعیای نبی، حضرت حجی، حضرت 
مردخای، حضرت قادر، حضرت روبیل، حضرات سلام، 

سلوم، سهلی و القیا اشاره کرد. 
علاوه بر این مقبره ها، مقبره امام هشتم شیعیان، حضرت 
علی بن موسی الرضا )ع( در مشهد قرار دارد و این شهر 
را به پایتخت مذهبی و معنوی ایران تبدیل کرده است. 

حرم این امام رئوف ارزش جهانی دارد و هرساله میلیون ها 
مسلمانان از کشورهای مختلف دنیا برای عرض ادب و 

زیارت عازم مشهد الرضا می شوند. 
البته برخی ها، افرادی را که به مشهد می آیند، صرفا زائر 
می دانند و برخی دیگر این افراد را گردشگر مذهبی می دانند 
اما باید به این نکته اشاره کرد که »گردشگری مذهبی« را 
نمی توان با کلمه ی »زیارت« جایگزین کرد. در زیارت فرد به 
قصد زیارت به مکان مقدس مذهبی دین خود می رود. برای 
مثال شیعیان به قصد زیارت و انجام اعمال مذهبی به حرم 
امام رضا )ع( در مشهد می روند. اما در گردشگری مذهبی 
ممکن است یک مسلمان برای بازدید از کلیسای تاریخی 
به شهر دیگری سفر کند. در گردشگری مذهبی هدف از 
سفر صرفا زیارت و انجام اعمال مذهبی نیست و طیف 
گسترده تری از سفرهای مذهبی را شامل می شود. برای مثال 
حضور در کنفرانس مذهبی، رویدادهای فرهنگی – مذهبی 
و اجرای دیگر برنامه های مذهبی جز گردشگری مذهبی 

محسوب می شوند. 
نوع خدماتی که به مسافران ارائه می شود گردشگری 
مذهبی را از دیگر سفرها متمایز می کند و ویژگی های 
تاسیسات اقامتی و پذیرایی از گردشگران با توجه به بافت 

فرهنگی و اجتماعی متفاوت است. 
یکی از نکاتی که باید مد نظر مردم، جامعه میزبان و 
مدیران و برنامه ریزان قرار گیرد »سازمانی دهی« 
گردشگری مذهبی است، در شکل سازمان نیافته 

گردشگر مذهبی به تنهایی سفر می رود. 
اکنون »سفرهای سازمان دهی شده« مد نظر است 
که بر اساس ویژگی هایی مانند تعداد شرکت کنندگان، 
هم عقیده و هم نظر بودن، شیوه و وسایل حمل و نقل 
تقسیم بندی می شود، آموزه های دینی ادیان مختلف و 
به خصوص دین اسلام تاکید بر اجتماع و همواره سفر 
گروهی را تشویق و ترغیب کرده است. به عنوان مثال 

سفر حج که افراد در غالب کاروان و به صورت گروهی 
اعزام می شوند، برخی سفرهای مذهبی باید در موقع 

خاصی از سال انجام گیرد. 
هم چنین مسئولان باید هنگام سازمان دهی به ساختارهای 
اجتماعی از جمله سن، جنس، موقعیت اجتماعی و… 

توجه کافی را داشته باشند. 
آثار گردشگری مذهبی

صنعت گردشگری به سرعت رو به رشد است و به صنعتی 
پرسود تبدیل شده است. گردشگری مذهبی نیز سهم 
بسزائی در این پیشرفت ها دارد، ورود خیل عظیمی از 

گردشگران آثار مثبت به همراه دارد. 
افزایش درآمد مردم محلی و ورود ارز به کشور )هم ریالی 
هم ارزی(، ایجاد فرصت های شغلی مخصوصا برای افراد 
بومی، رونق گرفتن صنایع دستی، جذب سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی، تحرک سرمایه مالی، بهسازی و توسعه 
تاسیسات زیربنایی، توسعه صادرات غیرنفتی، توسعه 
منطقه ای و توسعه فعالیت هایی مرتبط با گردشگری از 

آثار اقتصادی جذب گردشگر است. 
هم چنین گسترش تبادلات و تعاملات فرهنگی )که باعث 
کاهش تنش های سیاسی و اجتماعی می شود(، افزایش 
امکانات تفریحی، بهبود کیفیت خدمات اجتماعی، کمک 
به حفاظت بهتر ازمیراث فرهنگی، احساس مباهات و 
افتخار مردم محلی به داشته های فرهنگی، افزایش حس 
احترام به گردشگران و زائران از جمله آثار فرهنگی و 

اجتماعی گردشگری مذهبی است. 
گردشگری با سرعت رو به جلو حرکت می کند و 
در مقایسه با دیگر صنایع باصرفه تر و کم زیان تر 
است، گردشگری مذهبی نیز که سهم بسزایی در این 
پیشرفت ها دارد نقطه قوت گردشگری ایران و به ویژه 
خراسان است که باید در در قالب برنامه ای ملی مورد 

توجه و بهره برداری قرار گیرد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد گفت: حفاری تونل خط سه 
در جبهه شرقی حد فاصل میدان فردوسی 
تا شهرک شهید ابوذر پایان امسال به اتمام 

خواهد رسید.
به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در 
این خصوص، افزود: در بازدیدی که رییس و 
جمعی از اعضای شورای اسلامی شهرمشهد 
مقدس از خط دو، سه و چهار قطار شهری 
داشتند از نزدیک در جریان روند احداث این 

خطوط قرار گرفتند. وی بابیان اینکه در بازدید اعضای شورای اسلامی شهر از خط سه گزارشی از وضعیت 
احداث این خط ارائه شد، اظهار کرد: خط سه قطار شهری به طول ۲8.5 کیلومتر حدفاصل الهیه تا شهرک 
ابوذر در حال اجرا است که تاکنون 1۷ کیلومتر تونل خط سه به صورت مکانیزه توسط دستگاه حفار اجراشده 
است. معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: یکی از اولویت های ما بهره برداری 
از فاز یک خط سه قطار شهری حدفاصل میدان شهدا، حرم مطهر تا پایانه مسافربری امام رضا)ع( است که 
رییس و اعضای شورای اسلامی شهر مشهد مقدس نیز بر این نکته تاکید دارند که این بخش مهم طی 

دو سال آینده به بهره برداری برسد.
کاظمی ادامه داد: احداث و بهره برداری از فاز یک خط سه قطار شهری به مبلغی حدود 3500 میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد که شورای شهر بر حمایت همه جانبه در تامین منابع مالی موردنیاز از طریق انتشار اوراق 

مشارکت،وام و سایر منابع تاکید دارند و از آن حمایت خواهند کرد.
وی افزود: همچنین یکی دیگر از مواردی که در این بازدید مورد توجه رییس و اعضای شورای اسلامی 

شهر مشهد قرار گرفت اتمام حفاری تونل خط سه قطار شهری بود.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با اشاره به اینکه تاکنون 1۷ کیلومتر از تونل خط سه 
حفاری شده است، گفت: حفاری در جبهه شرقی که اکنون به صورت مکانیزه در حال انجام است تا پایان 
سال 1400 به اتمام خواهد رسید، لذا به گونه ای برنامه ریزی شده تا ابتدای سال 1401 دستگاه حفار به امامت 

منتقل شده و ادامه حفاری تونل خط سه در جبهه غربی به صورت مکانیزه انجام شود.

مدیرعامل شرکت قطارشهری شهرداری 
مشهد گفت: منابع مالی تامین شود فاز اول 
خط چهار، حد فاصل میدان امام حسین )ع( 
تا حرم مطهربعد از سال 1403 آماده ساخت 

خواهد بود.
به گزارش صبح امروز، کیانوش کیامرز با 
اشاره به بازدید رییس و جمعی از اعضای 
شورای اسلامی شهرمشهد مقدس از خط 
چهار قطار شهری، افزود: در این بازدید 
گزارشی از روند اقدامات انجام شده برای 

احداث خط چهار به طول 1۷.5 کیلومترحد فاصل مهرمادر واقع در خواجه ربیع تا شهرک شهید رجایی 
ارائه شد.

وی اضافه کرد: در این بازدید مقرر شد تا با تامین منابع مورد نیاز حفاری تونل خط چهار تا پایان این دوره 
از مدیریت شهری به پایان رسیده و درصورت تامین اعتبار ساخت فاز اول این خط نیز از سال 1403 به 

بعد آغاز شود.
مدیرعامل شرکت قطارشهری شهرداری مشهد تصریح کرد: حفاری تونل خط چهار به طول 1۷.5 کیلومتر 

به اعتباری حدود ۲500 میلیارد تومان نیاز دارد .
کیامرز ادامه داد: همچنین اعضای شورای شهر بر این مو ضوع تاکید داشتند که 
بهره برداری از فاز یک خط چهارقطارشهری مشهد حد فاصل میدان امام حسین)ع( 
 تا حرم مطهر نیز در اولویت قرار داده شود ،این کار به بیش از5000 میلیارد تومان

 پول نیاز دارد .
وی افزود: در بازدید رییس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهرمشهد مقدس از این خط بر اولویت 
تکمیل و راه اندازی ایستگاه سلامت و تامین تجهیزات دپوی خط دو در صورت تامین مالی نیز تاکید شد.
مدیرعامل شرکت قطارشهری شهرداری مشهد در ادامه گفت: اکنون به غیر از ایستگاه سلامت عملیات 
اجرایی دسترسی دوم ایستگاه الندشت خط دو قطار شهری مشهد نیز در حال انجام ست که تا پایان امسال 

آماده بهره برداری خواهد شد. 14
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تاکید گل محمدی روی تاکتیک های ویژه 
پرسپولیس

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تاکید زیادی روی اجرای تاکتیک های این تیم در تمرین داشت.
به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از سایت باشگاه پرسپولیس، تمرین روز شنبه سرخپوشان پس از یک 

روز استراحت، از ساعت 18:45 دقیقه در ورزشگاه شهید کاظمی زیر نظر کادر فنی آغاز شد.
* پیش از شروع تمرین، یحیی گل محمدی، سرمربی تیم درباره شرایط تیم و برنامه های تمرینی و پیش 

رو برای بازیکنان صحبت کرد.
* تمرین با گرم کردن و انجام حرکات کششی و نرمشی زیر نظر مربی بدنساز تیم استارت خورد و بعد 
از آن، انجام پاسکاری های کوتاه و ترکیبی و در ادامه، پاس کاری تحت فشار با استفاده از دروازه های 

کوچک در دستور کار قرار گرفت. فوتبال درون تیمی، بخش پایانی تمرین ۷5 دقیقه ای امروز بود.
* در این تمرین همه بازیکنان حاضر بودند به اضافه اینکه میلاد سرلک که در بازی تیم ملی برابر سوریه 
مصدوم شده بود، برای ریکاوری و مداوای مصدومیتش به اردوی سرخپوشان بازگشت و زیر نظر کادر 

پزشکی به درمان خود پرداخت تا بتواند به تمرینات گروهی ملحق شود.
* در طول تمرین و در بخش پایانی، یحیی گل محمدی تاکید خاص و ویژه ای روی اجرای تاکتیک های 

مورد نظرش در بخش دفاعی و هجومی داشت و مواردی را به بازیکنان یادآور شد.

توقف پروسه حضور شیمبا در استقلال
لوسیانو پریرا که قرار بود در جمع آبی پوشان پایتخت حضور پیدا کند، تا اینجای کار فرایند حضورش در 

استقلال دچار مشکلاتی شده است.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال روز ۲۲ شهریور ماه در جریان مرحله یک هشتم نهایی رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم الهلال عربستان می رود و آبی پوشان و کادر فنی در حال تکمیل شاکله 
تیم برای آمادگی برای این بازی حساس است. یکی از دغدغه های تیم استقلال و فرهاد مجیدی، جذب 
لوسیانو پریرا)شیمبا( بازیکن تیم فوتبال فولاد است که هم چنان حضور این بازیکن در هاله ای از ابهام 
است. سرمربی استقلال در این رابطه صحبت های مختلفی را به میان آورد و گفت: از مدت ها قبل به 
باشگاه اعلام کرده بودم که شیمبا را می خواهم. ما با این بازیکن مذاکره کردیم و به توافق رسیدیم. قرار 
شد برای شیمبا قرارداد بفرستند اما آقای مددی گفت که باید با بخش حقوقی مشورت کند و در نهایت 

این قرارداد را نفرستادند و به جایش یک نامه پیشنهاد فرستادند که بی فایده بود.

باشگاه تراکتور در اختیار هیات فوتبال قرار گرفت
باشگاه تراکتور تبریز با تجمع حدود 150 نفر تصمیم به تعلیق تمام فعالیت های خود گرفت.

به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از رسانه رسمی باشگاه تراکتور، متن بیانیه به شرح زیر است:
با عنایت به حواشی اخیر و تنش های پیش آمده پیرامون تیم فوتبال تراکتور و حضور مکرر حدود 
150 نفر در روزهای اخیر در محل باشگاه که موجب برهم زدن آرامش تیم و تعطیلی تمرین امروز 
شد، به اطلاع می رساند، با توجه به خواسته افراد حاضر در این تجمع و در حضور عوامل هیأت 
فوتبال استان، تصمیم هیأت مدیره باشگاه بر آن شد که از این تاریخ تمامی فعالیت های باشگاه 
به حالت تعلیق درآمده و امورات مربوطه از امروز بر عهده هیأت فوتبال استان آذربایجان شرقی 

بوده و تیم تحویل آنان می گردد.

پایان کار درخشان کاروان سردار دلها

 24مدال خوش رنگ برای ایران
در  ایران  ورزش  کاروان  پرافتخار  پرونده 
شانزدهمین دوره بازیهای پارالمپیک که با 
نام »سردار دلها« راهی توکیو شده بود، 
با کسب 1۲ مدال طلا، 11 مدال نقره و 

ــز بسته شد. یک مدال برن
ــم از  ــر، روز یازده ــگار مه ــزارش خبرن ــه گ ب
ــه  ــی ب ــو در حال ــک توکی ــای پارالمپی بازی ه
ــار  ــه چه ــران ب ــه کاروان ای ــید ک ــان رس پای
ــا  ــوع ب ــت و در مجم ــر دست یاف ــدال دیگ م
کسب ۲4 مدال در این دوره از مسابقات، به 

کارش پایان داد.
ــال نشسته  ــی والیب ــم مل در روز یازدهم، تی
برابر  پارالمپیک  بازی های  فینال  در 
روسیه قرار گرفت و موفق شد با نتیجه 
ــا این  3 بر 1 به پیروزی برسد. ایران ب
قهرمانی، یک مدال طلای دیگر کسب 
ــک  ــش در پارالمپی ــه قهرمانی های ــرد و ب ک

ــه داد. ادام
ــان  ــجاد محمدی ــی، س ــابقات دوومیدان در مس
ــد.  ــره ش ــدال نق ــب م ــه صاح ــاب وزن در پرت
همچنین صادق بیت سیاح در پرتاب نیزه 

دوم شد و مدال نقره ماده F41 را از آن خود 
کرد.

ــرم،  ــت ۷5 کیلوگ ــدو و در وزن مثب در تکوان
اصغر عزیزی اقدم با غلبه بر حریفانش 
ــی در  ــا نمایشی عال ــد و ب ــال ش ــی فین راه
فینال پیروز شد و مدال طلای دیگری 

ــان آورد. ــه ارمغ ــران ب ــرای کاروان ای را ب
اما کاروان ایران در روز پایانی دو ناکامی 
را هم تجربه کرد. تیم میکس تیروکمان 
ایران متشکل از زهرا نعمتی و غلامرضا 
ــد و در  ــال بازمان ــه فین رحیمی از رسیدن ب
ادامه دیدار رده بندی را به چین واگذار 
ــت  ــدال را از دس ــک م ــران ی ــا ای ــرد ت ک

بدهد.
ــا شکست  ــه ب ــن رایحه شهاب ک همچنی
مقابل گل جونوی نایمووا از ازبکستان 
ــز  ــا مارتین ــلا آندری ــل دانی ــروزی مقاب و پی
ــاش  ــی آکرم ــک و رجای ــیکال از مکزی مارس
ــدی وزن 58+  ــدار رده بن ــه دی ــش ب از مراک
بانوان  تکواندوی  مسابقات  کیلوگرم 
راه  توکیو   ۲0۲0 پارالمپیک  بازی های 

یافته بود، برای دستیابی به مدال برنز 
با ایمی تروسدیل از بریتانیا روبه رو 
ــت که در سالن  شد. شهاب در این رقاب
مسه  ماکوهاری  مجموعه  تکواندوی 
ــه  ــن ب ــر 41 ت ــا نتیجه 31 ب ــزار شد ب برگ
ــک  ــز پارالمپی ــدال برن ــه م ــت داد و ب شکس

۲0۲0 توکیو نرسید.
متر  قایقرانی ۲00  مسابقات  فینال  در 
انفرادی پارالمپیک توکیو در ماده KL3 شهلا 
ــت  ــا هف ــورمان ب ــده کش ــروزی راد نماین به
ورزشکار از کشورهای دیگر رقابت کرد و در 

ــید. ــم رس ــوان هفت ــه عن ــت ب نهای
در مسابقات پرتاب وزنه F34 سیامک صالح 
فرج زاده نماینده کشورمان با حریفان خود 
به رقابت پرداخت. این ورزشکار در نهایت 
با پرتاب 10 متر و 80 سانتیمتر در رده ششم 

ــرار گرفت. ق
ــدازی  ــم تیران ــن تی ــن دام ــا همچنی ناکامی ه
ــال  ــردی در فین ــاره جوانم ــت. س ــم گرف را ه
رقابتهای تپانچه 50 متر p4 مختلط کلاس 
SH1 به عنوان هفتم رسید و سمیرا ارم در 

مرحله مقدماتی حذف شد.
ایران  کاروان  پرونده  ترتیب  این  به 
با کسب ۲4 مدال در شانزدهمین دوره 
بازی های پارالمپیک بسته شد و مشخص 
شدن جایگاه نهایی کشورمان در این 
ــابقات و  ــل مس ــام کام ــرو اتم ــا در گ بازی ه

ــت. ــورها اس ــایر کش ــج س نتای
دوره  شانزدهمین  در  ایران  مدال آوران 

از: عبارتند  پارالمپیک  بازی های 
مدال طلا:

1 - روح الله رستمی - پاراوزنه برداری
۲ - وحید نوری - جودو

3 - محمدرضا خیرالله زاده - جودو
4 - امیر خسروانی - پرش طول
5 - مهدی اولاد - پرتاب وزنه

۶ - هاشمیه متقیان - پرتاب نیزه
۷ - ساره جوانمردی - تیراندازی با تپانچه

8- سعید افروز - پرتاب نیزه
۹ - زهرا نعمتی - تیروکمان- ریکرو 

انفرادی
ــاب  ــی - پرت ــری - دوومیدان ــد امی 10 - حام

نیزه
11 - تیم ملی والیبال نشسته

1۲ - اصغر عزیزی اقدم - پاراتکواندو
مدال نقره:

1 - امان الله پاپی - پرتاب نیزه
۲ - امیر جعفری - پاراوزنه برداری

3 - علیرضا مختاری - دوومیدانی - پرتاب 
نه ز و

4 - حامد صلحی پور - پاراوزنه برداری
5 - منصور پورمیرزایی - پاراوزنه برداری

۶ - رمضان بیابانی - تیروکمان - کامپوند
۷ - مهدی اولاد - دوومیدانی - پرتاب 

ــک دیس
8 - علی پیروج - دوومیدانی - پرتاب نیزه

۹ - مهدی پوررهنما - پاراتکواندو
10 - صادق بیت سیاح- دوومیدانی - 

ــزه ــاب نی پرت
11 - سجاد محمدیان - دوومیدانی - پرتاب 

نه ز و
مدال برنز:

1 - سامان رضی - وزنه برداری
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مصباحی مقدم: رئیسی به خاطر مردم جان خود را به خطر 
می اندازد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: رئیس جمهور 
حاضر است که فداکاری کند و حتی جان خودش را در چنین 
شرایط سختی به خطر بیاندازد و جان خود را بدهد، اما از حضور 
در بین مردم غفلت نکند. »غلامرضا مصباحی مقدم«، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، در رابطه با سفر رئیس جمهور 
به خوزستان و پیام آن برای مردم، اظهار کرد: سفر آقای رئیس 
جمهور به خوزستان پیام خیلی خوبی دارد و آن معنای توجه ویژه 
به این استانی است که درعین اینکه ثروت زیرزمینی هنگفتی 
برای کشور ما دارد، اما از شدت محرومیت هم، رنج می برد. او 
افزود: این پیام نشان اولویت دادن به مشکلات این استان و حل 
و رفع مشکلات مردم این منطقه است وحکایت از این می کند که 
رئیس جمهور کسی نیست که فقط در دفتر کارش بنشیند و از دور 
نظارت کند یا احیانا برای حل مشکلات دستوری بدهد خود اینکه 
در صحنه حضور پیدا می کند و با مردم گفتگو می کند، حکایت از 
مردمی بودن رئیس جمهور است. مصباحی مقدم تاکید کرد: ما 
علاوه بر سفر رئیس جمهور به خوزستان دیدیم که در داروخانه 
حضور پیدا کردند و در بیمارستانی که بیماران کرونایی در آنجا 
بستری هستند، یعنی رئیس جمهور حاضر است که فداکاری کند و 
حتی جان خودش را در چنین شرایط سختی به خطر بیاندازد و جان 
خود را بدهد، اما از حضور در بین مردم غفلت نکند. حضور در بین 
مردم این اثر را دارد که مردم احساس می کنند که گوش شنوایی 

برای شنیدن اعتراضات، مشکلات و پیشنهادات آن ها وجود دارد.

جنگل های آق مشهد سرانجام به نام دولت سند خورد
سند جنگل های آق مشهد ساری سرانجام به نام دولت جمهوری 
اسلامی ایران به نمایندگی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور صادر شد. با صدور این سند، 5103 هکتار از جنگل های 
هیرکانی که از سال 8۶0 هجری قمری به عنوان وقف از 
بیت المال جدا شده بود، سرانجام از وقف خارج شد و در زمره 
اموال عمومی کشور ثبت شد. قوه قضاییه پرونده این وقف را پس 
از تمرکز رسانه ها از جمله روزنامه همشهری بر پرونده آقمشهد، از 
مرداد۹۹ به جریان انداخت و پس از خلاف شرع بین اعلام شدن 
آن از سوی رییس سابق قوه قضاییه، رای دیوان عالی کشور به 

نفع بیت المال صادر شد.

انتقاد نماینده مجلس از خرید رمدسیور از بازار آزاد
سید مسعود خاتمی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
درخصوص بحث کمبود واکسن در کشور و اینکه برخی مراکز 
واکسیناسیون اعلام می کنند که واکسنشان تمام شده است، گفت: 
این ها را باید از وزارت بهداشت بپرسید چرا از من می پرسید؟ 
کمیسیون بهداشت الان 10 روز می شود که تعطیل است. ما بعد 

از انتخاب وزرا رفتیم مسافرت ولی به صورت اجمالی خبر موثقی 
که دارم واکسن زیادی وارد کشور شده است و ان شاءالله روند 
واکسیناسیون تسریع پیدا خواهد کرد. وی همچنین درخصوص 
کمبود دارو به ویژه رمدسیور، اظهار داشت: کمبودی در بحث دارو 
پیش نیامده چه کسی این ها را گفته است؟ درخصوص رمدسیور 
اختلاف خودشان دارند و اتفاقا این دارو زیادی روی دست ما مانده 
است که نمی دانیم با آن چه کار کنیم، احتمالا رمدسیور را صادر 
کنیم. نماینده گلپایگان و خوانسار بیان کرد: مردم عوام هستند 
یک دکترِ بی خودی دارو تجویز می کند و مردم می روند بازار و 
البته دوست دارند در بازار بگردند. اگر به بیمارستان دولتی بیایند 
رمدسیور را باید رایگان به مردم بدهند اما مردم دوست دارند که 

بروند بخش خصوصی. ما ضامن ناز و کرشمه مردم که نیستیم.

واکنش جهانپور به اخبار تولید واکسن روسی در ایران
به دنبال انتشار اظهاراتی مبنی بر تولید ماهانه دو میلیون دوز واکسن 
اسپوتنیک در کشور و انتقال آن به روسیه، سخنگوی سازمان غذا و دارو 
ضمن تکذیب این ادعا، گفت: خروج و ورود هر نوع واکسن مستلزم 
مجوز سازمان غذا و دارو خواهد بود که چنین چیزی تاکنون در مورد 
واکسن های کرونا از جمله واکسن اسپوتنیک وی صادر نشده است. 
کیانوش جهانپور در واکنش به اظهارات معاون قرارگاه پدافند زیستی، 
مبنی بر تولید ماهانه دو میلیون دوز واکسن اسپوتنیک در ایران و انتقال 
آن به کشور روسیه، گفت: اظهارات ایشان کذب محض بوده و هنوز 
طرف روسی محصول تولید شده اولیه واکسن اسپوتنیک لایت تولیدی 
شرکت خصوصی ایرانی را برای تولید انبوه تحت لیسانس تایید نکرده 
است. وی افزود: خروج هرگونه واکسن کرونا از ایران ادعای کذبی 
است که مقصود و انگیزه گوینده از نشر این مطلب کذب در شرایط 
حاضر مشخص نیست. جهانپور تاکید کرد: واکسن اسپوتنیک لایت به 
صورت بچ تست یا محموله اولیه تولید شده و هفته هاست در انتظار 
تایید نهایی موسسه گامالیا روسیه برای ورود به چرخه تولید انبوه است.

آملی لاریجانی از شورای نگهبان کناره گیری کرد
با کناره گیری آملی لاریجانی از شورای نگهبان، مقام معظم رهبری 
در حکمی حجت الاسلام والمسلمین حسینی خراسانی را به عضویت 

شورای نگهبان منصوب کردند. متن حکم به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجۀالاسلام والمسلمین آقای حاج سید احمد حسینی خراسانی 
دامت توفیقاته

با عنایت به کناره گیری حضرت آقای آملی دامت برکاته از عضویت 
شورای نگهبان و با تشکر از خدمات علمی ایشان در آن شورا، جنابعالی 
را به عضویت آن شورای معظم منصوب میکنم و مزید توفیقات شما را 

از خداوند متعال مسألت مینمایم.
سیّدعلی خامنه ای
13 شهریور 1400

فاضل میبدی: بنا به محاکمه روحانی باشد، پای خیلی ها وسط 
می آید

یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: اگر بنا باشد مقصر این شرایط 
فعلی کشور را معرفی و محاکمه کنیم محدود به حسن روحانی نمی شود 
بلکه پای خیلی ها به وسط می آید.حجت الاسلام فاضل میبدی در 
گفت وگو با ایلنا، درباره برخی تلاش ها برای طرح بحث محاکمه روحانی 
گفت: جریان انحرافی همواره سعی می کند طرحی را در مملکت اجرایی 
کند تا مسائل اصلی کمرنگ شود از همین رو مشاهده می کنیم هرگاه 
اتفاقی افتاده و مسئله ای پیش آمده است، این جریان انحرافی مسائل 
دیگری را مطرح می کند که اذهان و افکار عمومی به سمت و سوی 
دیگری سوق داده شود.این عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
خاطرنشان کرد: بالاخره ممکن است این گروهی که وعده داده بودند 
برای ما بهشت بسازند، مشکل تورم را حل کنند و جلوی رشد دلار و 
نقدینگی را بگیرند، نتوانند موفق شود بنابراین عده ای یکسری مسائل 
انحرافی مطرح می کنند که ذهن مردم به سوی آن برود.وی تاکید کرد: 
اگر بنا است مشکلات را در کشور مطرح و مقصری برایش پیدا کنیم 
یکی دو نفر که نیستند پای بسیاری از مسئولان و افراد وسط می آید؛ اما 
متاسفانه »کی بود کی بود، من نبودم« تقریباً جزء فرهنگ ما شده است 

و این برای اولین بار نیست که چنین مسائلی مطرح می شود.

نظر سالک درباره حضور رئیسی در بین مردم
نماینده ادوار مجلس گفت: حرکت آقای رئیسی یعنی حضور در 
بین مردم، نقش آفرین بوده و جلب اعتماد می کند اما از طرفی هم 
انتظارات مردم را بالا می برد.»حجت الاسلام احمد سالک«، نماینده 
ادوار مجلس، در گفت و گو با برنا در خصوص اهمیت سفرهای استانی 
رئیس جمهور اظهار کرد: سیاست ارتباط مستقیم مسئولان با مردم بر 
یک تعریف منطقی و علمی و با تکیه بر مجموعه ظرفیت های داخل 
کشور و جبران سوختگی های گذشته یعنی برطرف کردن نقاط عیب 
و نقص بوده و حرکت در این مسیر بسیار مهم است و نباید از این معنا 
دوری گزینیم.او افزود: حرکت آقای رئیسی یعنی حضور در بین مردم، 
نقش آفرین بوده و جلب اعتماد می کند اما از طرفی هم انتظارات مردم 
را بالا می برد. بنابراین باید با برنامه و هدف گذاری آنگونه که مقام 
معظم رهبری فرمودند، وعده ای بدهند که عمل کنند. ارائه وعده های 
عملیاتی با تقویم زمان بندی بی تردید بسیار مهم است.حجت الاسلام 
سالک ادامه داد: این نوع حرکت ها جلوی سو استفاده لشکر پیاده نظام 
فضای مجازی بیگانگان را خواهد گرفت  امیدوارم این سفرها با این 
وعده ها مثمر ثمر بوده و در زمانی کوتاه عملی شوند.او در خصوص 
ترکیب دولت سیزدهم نیز عنوان کرد: آقای رئیسی با دولتی که به 
مجلس معرفی کرده است می خواهد کار کند که امیدوارم این دولت 

پاسخگو باشد و با عزم ملی و کمک های داخلی و توجه به شبکه نفوذ 
که ایجاد بحران را رقم می زند، به رفع بحران های موجود کمک کند.

اظهارات وکیل مهدی هاشمی در خصوص عدم بازگشت 
موکلش به زندان

وکیل مهدی هاشمی اعلام کرد در رابطه با ادعای منتشره در خصوص 
عدم بازگشت موکلم به زندان به اطلاع می رساند که برخلاف ادعای 
مطروحه در این خبر، هیچ اخطاری مبنی بر لزوم بازگشت ایشان به 
زندان ابلاغ نشده است.ابوالمعالی ادامه داد: ایشان در حال گذراندن 
مرخصی اعطایی تمدیدی هستند. در هر صورت، به جهت انعکاس 
ادعای منتشره، آقای هاشمی امروز خود را به زندان معرفی خواهند 
کرد.وکیل مهدی هاشمی همچنین گفت: آقای هاشمی در زمان طرح 
اتهام در خارج از کشور اقامت داشتند و توصیه بسیاری از بزرگان نیز 
عدم بازگشت ایشان به دلیل غیرقابل پیش بینی بودن حکم بود. لیکن 
آقای هاشمی بنابر احترام به قانون با اراده آزاد، به ایران آمد و خود را 
برای برگزاری دادگاه معرفی نمود و بعد از صدور حکم نیز بلافاصله 
شخصا برای گذراندن دوره محکومیت به محل زندان اوین رفت و در 

حال حاضر نیز مقید به دستور مقام قضایی خواهد بود.

مشاور لاریجانی: تندروها زیر پای دولت مین نیندازند
یک چهره سیاسی اصولگرا اظهار کرد: این که به رییسی و تیم او 
بگوییم در عرض چند روز کاری انجام دهد، تله انفجاری زمانی است 
و جواب نخواهد داد، تندروها نباید زیر پای دولت مین بیاندازند.منصور 
حقیقت  پور، نماینده ادوار مجلس، در گفتگو با برنا گفت: مهم ترین 
و جدی ترین چالش دولت آقای رئیسی، بحث واکسیناسیون کرونا و 
سلامت مردم است. باید در روزهای پیش رو، عملکرد ایشان را ببینیم 
تا مردم قضاوت کنند. او افزود: بحث بعدی، تورم و معیشت مردم است. 
تورم افسارگیخته ای را شاهد هستیم که سفره های مردم را کوچک 
کرده است. در گذشته، اراده ای جدی برای حل این معضل نداشتیم.او 
ادامه داد: خارج از کشور نیز باید هر چه سریع تر در مورد ادامه یا تعطیلی 
مذاکرات تصمیم بگیریم. می بایست در خصوص بحث وین، موضع 
اصلی خود را مشخص کنیم. اخباری حاکی از تمایل دولت به ادامه 
مذاکرات شنیده می شود این کار تاثیر به سزایی در افزایش ارزش پول 

ملی و توسعه روابط اختصاصی ما با دنیا دارد.

واکنش تند بیژن زنگنه به اظهارات اخیر نماینده مجلس
عزت الله اکبری مدعی شده بود که بیژن زنگنه گفته است نمیتوانیم 
نفت بفروشیم .یک منبع نزدیک به وزیر سابق نفت از قول او اظهار 
کرد: بیژن زنگنه این اظهارات را از اساس تکذیب کرده و گفته است 

هرگز نگفته ما نمی توانیم نفت بفروشیم ضمن آنکه عملکرد واقعی 
و به دور از شعار وزارت نفت در سه سال گذشته و در اوج تحریم 
ها دلیل محکمی بر رد ادعای بی پایه و اساس این نماینده است 
. در مورد ادعاهایی که برای صادرات بدون محدودیت نفت هم در 
این دوران مطرح شده باید گفت اکنون فرصت مناسبی برای محک 
زدن این ادعاهاست. بسم الله ، این گوی و این میدان.آنان که ادعای 
صادرات روزانه ۲.5میلیون بشکه نفت در شرایط تحریم می کردند و 
مسئولان وقت وزارت نفت را به زشت ترین شکل متهم می کردند 
اکنون بیایند صادر کنند البته نه این که نفت را به دست امثال بابک 
زنجانی بدهند که سرنوشت اصل و فرع پول ملت معلوم نشود. آن وقت 
اگر نتوانستند به رکوردهای دولت گذشته در صادرات نفت و میعانات در 
شرایط تحریم برسند، شهامت و انصاف اعلام آن را داشته باشند.زنگنه 
همچنین گفته است گرگ ها آماده اند که اموال مردم را به اسم افزایش 
صادرات به یغما ببرند و قطعاً مسئولان کنونی هوشیارند و توجه دارند 
که فریب ادعاهای واهی این سارقان بیت المال را نخورند. ادعاهای 
اکبری درباره صادرات به عمان هم بیشتر به یک خالی بندی شبیه 

است که دلیلی برای توضیح دادن درباره آن وجود ندارد.

روحانی هیچ وقت هاشمی رفسنجانی نخواهد شد
گرامی مقدم ادامه داد: ویژگی هایی در لاریجانی است که روحانی ندارد 
و برعکس؛ ولی جمع این دو نفر در جریان اعتدالگرا باعث پویایی 
این جریان و حرکت رو به رشد آن خواهند بود. درباره ایفای نقش 
افراد نمی توان به صورت مطلق صحبت کرد، اینها تحلیل های نسبی 
است. می توانیم بگوییم به نسبت زیادی روحانی می تواند جای هاشمی 
رفسنجانی را پر کند؛ ولی قطعا روحانی هیچوقت هاشمی رفسنجانی 
نخواهد شد یعنی نمی تواند باشد.وی با بیان اینکه ممکن است شخصیت 
روحانی در برخی ویژگی ها ممتازتر از هاشمی رفسنجانی باشد، تاکید 
کرد: در مجموع نمی توانیم بگوئیم برُدار این دو شخصیت یعنی روحانی 
و هاشمی رفسنجانی بر هم منطبق است؛ نه، اینطور نیست.سخنگوی 
حزب اعتماد ملی اضافه کرد: حتما روحانی ویژگی هایی دارد که نزدیک 
به هاشمی رفسنجانی است؛ اما نمی توان گفت همان نقش را ایفا 
خواهد کرد، چرا که هاشمی رفسنجانی پایه گذار و پدر کارگزاران بود 
که روحانی چنین ویژگی در خود ندارد و بیشتر در جریان اعتدالی 
ایفای نقش کرده است.گرامی مقدم با اشاره به اهمیت نحوه عملکرد 
روحانی در آینده بیان کرد: هیچ کس فکر نمی کرد مرحوم رفسنجانی 
به لحاظ مشی سیاسی تغییر کند، او در زمان ریاست جمهوری خود یک 
شخصیت داشت ولی بعد از اینکه به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
آمد رفته رفته به جریان اصلاحات نزدیک شد و حتی در جاهایی از 

آن پیش افتاد.

مصباحیمقدم:رئیسیبهخاطرمردمجانخودرابهخطرمیاندازد
جنگلهایآقمشهدسرانجامبهنامدولتسندخورد

511/1آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم فاطمه مهدی پور باستناد ۲ برگ فرم استشهادیه 
منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این 
اداره مراجعه  نموده و مدعی است  سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب  
آپارتمان به شماره پلاک 38۹۹ فرعی از  1۶84 فرعی از ۲۲۷  اصلی 
بخش ۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود 
گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ مالکیت نامبرده 
در ذیل شماره ثبت 3۲514۲ دفتر 1۹48 صفحه 40 بنام  خانم فاطمه 
مهدی پور ثبت و سند به شماره چاپی ۹51۲04 ج ۹3 صادر گردیده 
است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 1۲0 
اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
 نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد

 شد. م.الف30۷ 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد 

مقدس
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 1400۶030۶00۶00۲345 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد 
علی فاطمی فرزند ابوالحسن به شماره شناسنامه 1۷۶8۷ صادره از تربت  
حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۶۶ متر مربع 
) یکصد و شصت وشش مترمربع( قسمتی از پلاکـ  384 فرعی از اراضی 
دیزقند پلاک ۲31 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی معصومه 
سالاری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1400/۶/14. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/۶/30
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


